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Kaja Beton

Tik preden se bo znočilo, 
bodo danes ob 16.45 Linhar-
tov trg razsvetlile tudi praz-
nične lučke, poleg teh pa 
mesto krasi dekoracija iz 
zelenja. Za del zelene deko-

racije je letos prvič poskrbela 
dr. Sabina Šegula iz Verbenj, 
ki že nekaj let krasi tudi vati-
kansko baziliko sv. Petra. 
Vsak petek v decembru, 
začenši z današnjim dnem, 
bo sejem na trgu potekal od 
tretje ure dalje, ob sobotah in 

nedeljah pa od desete dalje 
vse do osmih zvečer. 
V sklopu sejma, ki ga orga-
nizira Turizem Radovljica 
in na katerem bodo na voljo 
izdelki domače obrti, roko-
delstva in okusne dobrote iz 
okolice, bo prav vsak dan 

poskrbljeno za vsaj eno pri-
reditev. Te so večji del 
namenjene družinam in 
otrokom, vrhunec dogajanja 
pa bodo ulične predstave 
Ane Snežne zadnji konec 
tedna v decembru. 

Danes bodo na trgu 
prižgali lučke
Staro mestno jedro Radovljice bo že zasijalo v svoji decembrski podobi. Za praznično dekoracijo je 
poskrbela Sabina Šegula, ki že nekaj let krasi tudi vatikansko baziliko sv. Petra. Praznični sejem s 
prireditvami bo vsak petek, soboto in nedeljo v decembru.

Za del zelene dekoracije je letos prvič poskrbela dr. Sabina Šegula iz Vrbenj, ki že nekaj let krasi tudi vatikansko baziliko 
sv. Petra. / Foto: Gorazd Kavčič

Marjana Ahačič

Osrednja proslava občinske-
ga praznika bo na predvečer 
rojstnega dne Antona Toma-
ža Linharta, v četrtek, 10. 
decembra, ob 20. uri v Lin-
hartovi dvorani v Radovljici.   
Župan Ciril Globočnik bo na 
proslavi izročil priznanja 
občinskim nagrajenkam in 
nagrajencem. Prejemniki pla-
ket Antona Tomaža Linharta 
so: Maša Bersan Mašuk za 
izjemen slikarski opus, Neda 
Golmajer za predano pedago-
ško delo v OŠ F. S. Finžgarja 
Lesce in Irena Kosmač za 
spod bujanje pevske dejavnosti 
in vodenje pevskih zborov. 
Prejemniki pečatov Občine 
Radovljica so Ida Gnilšak za 
predano delov v Čebelarskem 
muzeju Radovljica, Simona 
Skumavec za spodbujanje 
zdrave prehrane v radovljiških 
vrtcih, Branka Slapar za ozave-
ščanje najmlajših o vrtnarstvu 
in zeliščarstvu, KPŠHD Vuk 
Karadžić Radovljica za 20 let 
delovanja na kulturnem podro-
čju in družina Špicar za sodelo-
vanje s Knjižnico A. T. Linhar-

ta Radovljica ob izdaji Radovlji-
ške revolucije in Podvinske 
Anke. Medaljo Občine Radov-
ljica pa bo prejel Andrej Kokot 
za raznovrstno ustvarjalno delo 
na kulturnem področju.
Pred proslavo bo tradicional-
na podoknica Linhartu; spre-
hod z Mešanim pevskim zbo-
rom Antona Tomaža Linhar-
ta Radovljica se bo 10. 
decembra začel ob 19. uri na 
Linhartovem trgu v Radovlji-
ci pri spomeniku Josipini 
Hočevar in nadaljeval mimo 
Linhartove rojstne hiše do 
njegovega spomenika in Lin-
hartove dvorane.
V Galeriji Avla Občine Radov-
ljica bo že v sredo, 9. decem-
bra, ob 18. uri odprtje razstave 
del občinske nagrajenke aka-
demske slikarke Maše Bersan 
Mašuk, Muzeji radovljiške 
občine pa bodo v petek, 11. 
decembra, ob 17.30 v Radovlji-
ški graščini pripravili muzej-
ski večer z direktorico Mestne-
ga muzeja Idrija Ivano Lesko-
vec in ob 19. uri v Galeriji Šiv-
čeva hiša odprtje razstave 
arhitektke in oblikovalke Petre 
Bole Nakit kot umetnost.

Prireditve ob prazniku

OBČINA RADOVLJICA

V imenu Občine Radovljica 
čestitam za občinski praznik 

in vas vabim 
na osrednjo proslavo 

v Linhartovi dvorani Radovljica 
v četrtek, 10. decembra 2015, ob 20. uri. 

Ciril Globočnik, župan

w
w

w
.r

ad
ov

lji
ca

.s
i

44. stran

w
w
w
.g
or
en

js
ki
gl
as
.s
i

Prihaja čas obdarovanj. Letos podarite

naročnino na  
Gorenjski glas
T: 04/201 42 41, E: narocnine@g-glas.si

Lokalna novica je kraljica

OBČINSKE NOVICE

Medgeneracijski center
Več kot tisoč ljudi je sodelo-
valo v programih, ki so jih v 
okviru Medgeneracijskega 
centra Gorenjske pripravila 
različna društva in posamez-
niki.
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Odprli prenovljene 
prostore
V Domu dr. Janka Benedika 
so zaključili dve leti trajajočo 
prenovo, med katero so ure-
dili polzaprte terase.
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MLADI

Odlični dijaki  
na novi poti
Oktober je prelomen mesec 
za mlade, ki v želji po prido-
bivanju novega znanja prvič 
zasedejo mesta v predaval-
nicah na različnih fakultetah.
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STAREJŠI

Skupaj so praznovali
Tudi letos so v Kropi skupaj 
s prostovoljci pripravili slav-
nostno srečanje za člane 
društva upokojencev, ki so 
ali bodo v letošnjem letu 
dopolnili okrogli jubilej.

stran 12

Zgodbe  
iz živih knjig
Šestindvajset ljudi, vsak s 
svojo (p)osebno izkušnjo, je 
obiskovalcem nenavadne, Žive 
knjižnice v polurnih pogovorih 
dovolilo vpogled v svoja 
življenja.
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Najprej v Španijo, 
nato počitek
Lani je bil na tekmah svetovnega 
pokala prvič na stopničkah, letos je 
prvič zmagal. Za športnim plezalcem 
Domnom Škoficem je zelo uspešna 
sezona.

stran 7
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V Poljčah so v začetku 
novembra tudi uradno odprli 
Natov center odličnosti za 
gorsko bojevanje. Gre za naj-
mlajši center v okviru zveze 
Nato, katerega vizija je posta-
ti osrednja strokovna ustano-
va za pridobivanje znanja o 
gorskem bojevanju, cilj delo-
vanja pa zagotavljanje odlič-
nosti in strokovnosti na pod-
ročjih izobraževanja, usposa-
bljanja in urjenja posamezni-
kov in enot. V centru sodelu-
jejo članice Nata: Hrvaška, 
Italija, Nemčija in Slovenija 
ter Avstrija kot država partne-
rica. Slovenija pri tem zago-

tavlja ustrezno kadrovsko in 
logistično infrastrukturo za 
delovanje centra, v katerem 
je trenutno 31 zaposlenih, 
med njimi trije tujci.
»To, da Nato priznava Repu-
bliki Sloveniji vodilno vlogo 
na področju gorskega bojeva-
nja, je za slovenski obrambni 
sistem veliko priznanje. 
Pomembno je tudi, da Natov 
center odličnosti za gorsko 
bojevanje sledi pristopu 
pametne obrambe,« je na slo-
vesnosti dejala ministrica za 
obrambo Andreja Katič. Raz-
voj gorskega bojevanja in 
usposabljanje v njegovih veš-
činah sta med temeljnimi 
dejavnostmi Slovenske voj-

ske že od njenega nastanka.« 
Direktor centra, polkovnik 
Boštjan Blaznik, je prepričan, 
da bo center deloval v dobro-
bit skupnosti in postal uspe-
šen in dober primer izmenja-
ve strokovnosti in znanja.
Slavnostni govornik, predse-
dnik države Borut Pahor, je 
izrazil zadovoljstvo, da je 
Slovenija in s tem Slovenska 
vojska umeščena v zavezniš-
tvo Nato. »Na ta način krepi-
mo svojo nacionalno var-
nost, kolektivno varnost 
vseh držav članic ter pred-
stavljamo faktor miru v glo-
balni skupnosti,« je dejal 
Pahor. Poudaril je, da so bili 
z ustanovitvijo centra odlič-

nosti slovensko znanje, tra-
dicija in profesionalnost v 
gorskem bojevanju prepoz-
nani kot referenčnega 
pomena, Slovenija se s cen-
trom odličnosti v simbol-
nem in stvarnem smislu 
umešča v vojaško arhitektu-
ro zveze Nato kot še bolje 
prepoznana zaveznica. 
»Center bo središče razvija-
nja novih znanj in spoznanj 
o gorskem bojevanju. Tu se 
bodo srečevali vojaki, častni-
ki, uradniško osebje in viso-
ki predstavniki držav članic 
zavezništva Nato. Slovenija 
je zadovoljna, da lahko omo-
goči to gostoljubje,« je dejal 
Pahor.

Center odličnosti  
za gorsko bojevanje
Natov center odličnosti za gorsko bojevanje v Poljčah, v katerem je trenutno zaposlenih enaintrideset 
ljudi, bo središče razvijanja novih znanj o gorskem bojevanju. Slovesno so ga odprli v začetku novembra.

Direktor centra, polkovnik Boštjan Blaznik / Foto: Matic Zorman

Slovesnosti so se udeležili vojaški predstavniki sodelujočih 
držav. / Foto: Matic Zorman

Marjana Ahačič

Župan Občine Radovljica 
Ciril Globočnik in predsed-
nik Občine Svilajnac Predrag 
Milanović sta v v Čebelar-
skem centru Gorenjske v 
Lescah podpisala protokol o 
sodelovanju, s katerim bosta 
občini še okrepili sodelovan-
je tudi na področju čebelars-
tva. Protokol zajema strokov-
no in svetovalno podporo ter 
pomoč radovljiške občine pri 
izgradnji čebelarskega cen-
tra, ki ga v Svilajncu načrtu-
jejo po zgledu Čebelarskega 
centra Gorenjske. 
»Podpisani dokument vzpo-
stavlja podlago in okvir za 
podporo oblikovanju projek-

tnih idej, povezanih z razvo-
jem čebelarstva na območju 
občine Svilajnac, svetovanje, 
prenos znanja in izkušenj 
Občine Radovljica za izbolj-
šanje kapacitet Občine Svilaj-
nac, strokovno pomoč pri 
pripravi in implementaciji 
projekta čebelarskega centra 
v Svilajncu, izmenjavo pri-
merov dobre prakse med 
čebelarji iz obeh občin, part-
nerstvo in sodelovanje pri 
pripravi projektov za sofinan-
ciranje iz evropskih skladov 
ter strokovno pomoč pri pri-
pravi načrta delovanja čebe-
larskega centra po zaključku 
projekta,« poudarja radovlji-
ški župan Ciril Globočnik. 
Besedilo: »Ko bo center zgra-
jen, bo Svilajnac postal sredi-
šče strokovnosti in znanja, ki 
ga bomo, glede na to, da bo 
nastal v okviru naše odlične 
kmetijske šole, lahko širili po 
vsej državi,« je optimističen 
predsednik občine Predrag 
Milanović. »Po drugi strani 
nam bo tesno sodelovanje z 
Radovljico omogočilo tudi 
boljše pogoje za vstop na 
evropski trg, katerega del je 
tudi Slovenija.«
Občina Radovljica in srbska 
Občina Svilajnac sta listino 
o prijateljstvu podpisali v 
letu 2009, začetki sodelova-
nja pa segajo v sedemdeseta 
leta prejšnjega stoletja.

Sodelovanje tudi na 
področju čebelarstva
Pobrateni občini Radovljica in Svilajnac bosta okrepili svoje sodelovanje na 
čebelarskem področju. V ta namen sta župan Občine Radovljica Ciril 
Globočnik in predsednik Občine Svilajnac Predrag Milanović novembra v 
Čebelarskem centru Gorenjske v Lescah podpisala protokol o sodelovanju. 
Ob tej priložnosti si je čebelarski center in Radovljico ogledala tudi skupina 
čebelarjev iz Svilajnca. 

Župan Ciril Globočnik in predsednik Občine Svilajnac 
Predrag Milanović sta podpisala protokol o sodelovanju na 
področju čebelarstva.

Združenje za vrednote slovenske osamosvojitve je v Poljčah 
pripravilo slovesnost ob 25. obletnici odločitve o plebiscitu, 
ki je vodil k slovenski samostojnosti. Odločitev za plebiscit, 
ki je bil nato izveden 23. decembra, so na sestanku v teda-
njem Centru za obrambno usposabljanje v Poljčah 9. in 10. 
novembra 1990 sprejeli predstavniki koalicije Demos. 

Dogodkov izpred četrt stoletja se je v pozdravnem govoru 
spomnil tudi predsednik države Borut Pahor. »Ne gre samo 
za zgoščenost takratnih dogodkov od ustanovitve Demosa, 
ki si je za glavni cilj zadal osamosvojitev Slovenije. Gre za 
impresivno sposobnost njegovega osredotočanja na ta glav-
ni cilj in sposobnost pritegnitve političnih nasprotnikov za 
njegovo dosego,« je med drugim dejal predsednik države. 
Zbrane je pozdravil tudi član prve demokratične skupščine 
Avgust Mencinger, danes radovljiški občinski svetnik, ki je 
izrazil razočaranje nad sedanjim stanjem v državi in upanje, 
da bodo stvari spet krenile v pravo smer. »Začeli smo z 
velikim optimizmom in z velikimi željami, da bi bilo v Slove-
niji lepše. A žal nobena stvar na svetu ni idealna; tako sta se 
tisto naše prvo navdušenje in romantika sfižila, padli smo v 
realnost, ki je, kakršna je. Nekaj ljudi je preveč, ki nam kra-
dejo, nekaj ljudi preveč, ki so nesposobni, in nekaj preveč, 
ki še vedno živijo v starih časih, iz katerih se ne morejo 
izmotati. A sem še vedno optimist, verjamem, da se bodo 
stvari spremenile in vendarle krenile v pravo smer.«

Obeležili četrt stoletja od odločitve za plebiscit

Avguštin Mencinger, član radovljiškega občinskega sveta, 
je bil tudi član prve demokratične skupščine in udeleženec 
srečanja, na katerem so se odločili o datumu za Slovence 
zgodovinskega plebiscita. / Foto: Matic Zorman

OBČINA RADOVLJICA

OBVESTILO O OBJAVI RAZPISA

Občina Radovljica obvešča, da je na spletni strani Občine Radov
ljica www.radovljica.si v rubriki Razpisi – objave objavljen nasled
nji javni razpis:

Javni razpis za sofinanciranje letnega programa športa v občini 
Radovljica za leto 2016
Rok za oddajo vlog je ponedeljek, 11. 1. 2016. 

Dodatne informacije: Romana Šlibar Pačnik, tel. št.: 04 537 23 24, 
enaslov: romana.slibarpacnik@radovljica.si

Razpisna dokumentacija za navedeni razpis je na voljo na spletni 
strani Občine Radovljica www.radovljica.si v rubriki Aktualni raz
pisi in objave in v glavni pisarni Občine Radovljica, Gorenjska 
cesta 19, 4240 Radovljica.

Občinska uprava Občine Radovljica
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Urša Peternel

Predsednik Državnega sveta 
RS Mitja Bervar je z državni-
ma svetnikoma Mirom 
Kozeljem, zastopnikom 
lokalnih interesov, in Oskar-
jem Komacem, predstavni-
kom delojemalcev, obiskal 
Radovljico. Predsednik Mit-
ja Bervar je na delovnem 
pogovoru z županom Ciri-
lom Globočnikom povedal, 
da državni svet, v katerem je 
22 zastopnikov lokalnih 
interesov, lahko pomaga 
občinam pri reševanju nji-
hovih problemov. Tako bo 
na predlog župana pridobil 
informacije vlade o usodi 
zakona o zagotavljanju sred-

stev za nekatere nujne pro-
grame v kulturi, ki je obtičal 
v vladni obravnavi. Od spre-
jema zakona je namreč odvi-
sen javni razpis za sofinan-
ciranje, na katerega bo obči-
na prijavila projekt gradnje 
nove knjižnice v Radovljici. 
Bervar bo, kot je dejal, prido-
bil tudi podatke o zagotovlje-
nih sredstvih za obnovo 
državnih cest v državnem 
proračunu za leto 2016, pri 
čemer je v radovljiški občini 
najbolj pereča izvedba obno-
ve nevarnega odseka regio-
nalne ceste od odcepa za 
Ravnico do Zgornjega Lan-
covega. Gostje so obiskali 
tudi Turizem Radovljica in 
Muzeje radovljiške občine.

Predsednik državnega 
sveta v Radovljici

Predsednik državnega sveta Mitja Bervar in župan 
Radovljice Ciril Globočnik / Foto: Gorazd Kavčič

Marjana Ahačič

Radovljica – Ideja o ustano-
vitvi centra, ki bi deloval na 
področju vse Gorenjske, 
prihaja iz Radovljice, kjer 
so medgeneracijski center 
ustanovili leta 2013, z uspe-
šno prijavo na razpis pa je 
Ljudska univerza Radovlji-
ca, ki projekt vodi, dobila 
sredstva za koordinacijo ter 
letos še na dveh lokacijah, v 
Kranju in Jesenicah, omo-
gočila dostop do programov 
še večjemu številu ljudi. 
»Od januarja do oktobra 
letos se je programov in 
dogodkov, ki jih organizira-
mo v okviru Medgeneracij-
skega centra, udeležilo 1145 
ljudi, za katere smo pripra-
vili 94 daljših, do trideset-
urnih programov in 76 
delavnic oziroma dogod-
kov,« je povedala koordina-
torica projekta Mojca Šolar 
Perko. »Nekateri programi 
so bili zasedeni že januarja, 
in tudi če bi jih bilo na voljo 
še enkrat več, ne bi bilo 
dovolj mest za vse, ki bi 
želeli sodelovati. Udeležen-
ce najbolj zanimajo teme, 
povezane z osebnostno ras-
tjo, zdravjem, računalniš-
kim opismenjevanjem in 
fotografijo. V okviru med-
generacijskega centra pote-
kajo tudi programi, ki vse-
bujejo elemente samopo-
moči, družabništva, pomoči 

starostnikom, spodbujanja 
socialnih veščin ter vključe-
vanje v različne dejavnosti 
vsakdanjega življenja.«
Program na Jesenicah izva-
ja Društvo prostovoljcev 
Ejga za boljše Jesenice v 
sodelovanju s Človekoljub-
nim dobrodelnim društvom 
UP v Hiši sreče, v Radovlji-
ci Ljudska univerza in v 
Kranju Fundacija Vincenca 
Drakslerja v sodelovanju z 
Medgeneracijskim druš-
tvom Z roko v roki, Cen-
trom za trajnostni razvoj 
podeželja in CSD Kranj.
Kot je poudarila direktori-
ca ljudske univerze Radov-

l j ica Mateja Rozman 
Amon, so s projektom 
želeli predvsem nuditi 
podporo starejšim pri 
vključevanju v širšo lokal-
no skupnost, jih povezati z 
mlajšimi generacijami, 
razširiti mrežo medseboj-
ne pomoči in dvigniti kva-
liteto življenja vseh genera-
cij, predvsem pa graditi in 
razvijati medgeneracijsko 
solidarnost in sodelovanje. 
»Zanimanje za programe 
je izjemno veliko, ker pri 
pripravi programov, ki so 
za uporabnike brezplačni, 
zelo upoštevamo želje in 
predloge upokojencev, ki 

na aktivnostih medgenera-
cijskega centra delajo tisto, 
kar jih veseli,« je še dejala 
Rozman Amonova.
V projekt so vključili števil-
na lokalna društva, zato je, 
kot je dejal Gregor Tomše s 
Fundacije Vincenca Drak-
slerja, projekt zgleden pri-
mer dobrega sodelovanja 
med različnimi akterji, za 
katerega vsi udeleženci upa-
jo, da se bo nadaljeval.
Program so tudi letos pod-
prle Občine Radovljica, 
Bled, Gorje in Bohinj, ki so 
skupaj prispevale približno 
15 tisoč evrov, ministrstvo 
za delo pa je prek razpisa za 
socialnovarstvene progra-
me zagotovilo dodatnih 25 
tisočakov. Približno šest 
tisoč evrov so z lastnimi 
sredstvi zagotovili še izva-
jalci programa. »Zelo sem 
zadovoljen, da projekt vodi 
Ljudska univerza Radovlji-
ca,« je delo ocenil radovlji-
ški župan. »Imamo ogrom-
no število zelo vitalnih upo-
kojencev, ki se v te progra-
me, za katere menim, da 
omogočajo visoke standar-
de življenja, radi vključuje-
jo.« Občina Radovljica jih 
bo zato podpirala tudi v pri-
hodnje, če se bodo nadalje-
vali, pa je odvisno od evrop-
skih oziroma državnih 
sredstev, ki jih bo ljudska 
univerza poskušala pridobi-
ti prek razpisov.

Veliko zanimanje za 
medgeneracijski center
Več kot tisoč ljudi je sodelovalo v programih, ki so jih v okviru Medgeneracijskega centra Gorenjske 
za uporabnike od Jesenic do Kranja pripravila različna društva in posamezniki. S projektom bodo 
nadaljevali, če bo denar.

Udeleženci in izvajalci so zadovoljni z dosedanjim delom 
Medgeneracijskega centra Gorenjske. Kako bo v prihodnje, 
pa je odvisno od razpisov za sredstva države in EU, ki pa 
za zdaj še niso objavljeni.

Marjana Ahačič

Simon Resman in Mark 
Toplak: Zakaj občina ne 
sofinancira obnove sakralne 
dediščine?
Župan in direktor občinske 
uprave sta na 8. seji prejela 
vprašanje svetnika Simona 
Resmana, zakaj v letu 2015 
ni bil objavljen obljubljeni 
razpis za sofinanciranje 
obnove sakralne dediščine 
in kdaj bo ta razpis objavljen 
v letu 2016, in vprašanje 
Marka Toplaka, zakaj obči-
na ne poišče rešitve in nači-
na za finančno pomoč pri 
vzdrževanju sakralnih obje-
ktov kulturne dediščine. Kot 
je pojasnila občinska upra-
va, veljavna zakonodaja ne 
dopušča neposrednega vla-
ganja javnih sredstev v obje-
kte, ki niso v občinski oziro-
ma javni lasti. Glede na to je 
občina v letošnjem letu pre-
dvidena proračunska sreds-
tva usmerila v ureditev jav-

nih površin, ki so vezane na 
delovanje in življenje sakral-
nih objektov – izvedena je 
bila sanacija tlaka – granit-
nih kock pred cerkvijo in 
župniščem v Radovljici ter z 
obnovo cerkve povezana 
dela na pokopališču v Les-
cah. Načrtovan je še začetek 
urejanja parkirišča ob cer-
kvi, župnišču in šoli v Ljub-
nem. Za leto 2016 bomo 
preučili možnosti dodeljeva-
nja javnih sredstev za objek-
te, ki niso v javni lasti, preko 
javnega razpisa.

Jernej Kolman: Zakaj so 
Občino Radovljica obšla 
sredstva Švicarskega finanč-
nega mehanizma za obnov-
ljive vire energije v alpskem 
prostoru? 
"Občina Radovljica je v letu 
2013 in 2014 z Regionalno 
razvojno agencijo BSC iz 
Kranja in še z nekaterimi 
občinami Gorenjske sodelo-
vala pri pripravi prijave pro-

jekta Obnovljivi viri energi-
je v Alpskem prostoru – 
projekt REAAL – 2. faza – 
razširjeni del, z namenom 
pridobitve nepovratnih 
sredstev Švicarskega finan-
čnega mehanizma. Pripravo 
vloge za pridobitev nepovra-
tnih sredstev in pripravljal-
ne aktivnosti projekta je v 
celoti vodila razvojna agen-
cija. Občina Radovljica je 
želela pridobiti nepovratna 
sredstva za izvedbo investi-
cije na kopališču Radovljica, 
in sicer za izgradnjo toplot-
ne črpalke za ogrevanje 
vode in zraka ter za izolacijo 
sten bazena. Po pregledu 
posredovane pogodbe smo 
ugotovili, da obstajajo velika 
razhajanja glede vrednosti 
projekta med navedbami v 
pogodbi ter podatki, ki so 
nam bili posredovani s stra-
ni pripravljavca projekta. V 
investicijo niso bili všteti 
stroški nadzora, eventualna 
gradbena dela, povezana z 

izgradnjo kotlovnice, ter 
projektantski stroški, kar je 
pomenilo, da končna vred-
nost projekta ni bila znana. 
Znana ni bila niti finančna 
konstrukcija projekta po 
posameznih fazah priprave 
in izvedbe projekta, niti po 
virih sredstev po posamez-
nih letih. Kljub večkratnim 
pozivom razvojni agenciji, 
da predloži zahtevane poda-
tke, le-teh nismo prejeli. 
Ker ni bila znana skupna 
vrednost projekta, višina 
stroškov posameznih faz 
priprave in izvedbe projekta 
ter finančna konstrukcija po 
virih sredstev po posamez-
nih letih, ni bilo mogoče 
načrtovati projekta v prora-
čunu in posledično pripra-
viti ustreznih finančnih 
podlag za podpis posredova-
ne pogodbe. Zato se za par-
tnerstvo v projektu nismo 
odločili," so svetniku pojas-
nili v odgovoru občinske 
uprave.

Gregor Remec je podal 
pobudo za postavitev usmer-
jevalnih tabel ter ureditev 
dostopa do sotočja Save.
Glede na pobudo svetnika 
Gregorja Remca za postavi-
tev usmerjevalnih in infor-
macijskih tabel ter ureditev 
dostopa do sotočja Save 
občinska uprava svetniku 
Remcu odgovarja, da bo 
Občina Radovljica v sklopu 
projekta postavitve turistič-
ne in druge obvestilne sig-
nalizacije, predvidene za 
celotno območje občine, 
postavila signalizacijo tudi 
za območje sotočja Save 
Bohinjke in Save Dolinke. 
Občinska uprava je zato pri-
pravila elaborat za postavi-
tev signalizacije, ki predvi-
deva postavitev lamel za 
cilje znotraj zavarovanega 
območja narave ob državni 
cesti in občinskih cestah. 
Na podlagi elaborata bo 
nalog za postavitev izdal 
upravljavec ceste. V pripra-

vo vsebine informacijske 
table, ki bo vsebovala bese-
dilo in slikovno gradivo, 
bosta vključena Zavod RS 
za varstvo narave in Agenci-
ja RS za okolje, ki bosta 
posredovala ustrezno bese-
dilo in slikovno gradivo.

Andreja Šmid: Otroci na šol-
ski avtobus čakajo na dežju
Andreja Šmid je na župana 
in direktorja občinske upra-
ve naslovila pobudo, da se 
na avtobusno postajališče v 
Mošnjah, kjer otroci ob 
deževnem vremenu brez 
zaščite čakajo in vstopajo 
na šolski avtobus, postavi 
nadstrešnica. Občinska 
uprava je svetnici odgovori-
la, da umestitev nadstreška 
trenutno ni možna, saj, kot 
pojasnjujejo, zahteva pred-
hodno celovito prometno 
preveritev širšega območja 
šole, ki bo upoštevala tudi 
rešitve bodočega prizidka k 
osnovni šoli.

Vprašanja in pobude občinskih svetnikov

Radovljica je v Dnevnikovi poletni turistični izvidnici skupaj 
z Vrhniko po izboru tujih izvidnikov osvojila prvo mesto kot 
turistom najbolj prijazen kraj. Po izboru strokovne komisije 
in uredništva Dnevnikove priloge Prosti čas je prejela priz-
nanje za drugo mesto in se uvrstila za Vrhniko, bralci Dnev-
nika pa so za Radovljico izglasovali tretje mesto. Radovljica 
je bila v poletni turistični izvidnici izbrana kot eno od 16 
mest. Dnevnik s poslanstvom skritega gosta iz tujine v slo-
venske kraje pošlje svoje izvidnike in o tem objavlja reporta-
že. Kraje ocenjujejo izvidnica, strokovna žirija in bralci.

Priznanje za turistom najbolj prijazen kraj
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V zadnjih Deželnih novicah 
smo lahko prebrali novico o 
rušenju stavbe TVD Partizan 
in o izgradnji novega poslov-
no-stanovanjskega objekta na 
taistem prostoru. V njem se po 
možnosti predvideva tudi več-
namenska dvorana. In tu je 
tudi moj predlog. Ta dvorana 
bi lahko med drugim služila 
tudi sestankom stanovalcev 
stanovanjskih blokov, večino-
ma t. i. etažnim lastnikom. 
Več blokov nima primernega 
prostora za sestankovanje. (V 
povprečju so sestanki enkrat 
letno, zato pa trajajo dalj 
časa.) Po nekakšni inerciji iz 
prejšnjih časov se sestankuje 
stoje, konkretno v našem bloku 
v neprijazni kolesarnici, v 
kateri se luč med sestanki 
samodejno ugaša, ali pa pred 
vhodom v blok. V tem primeru 
smo videti kot stavkajoči prole-
tarci ali že kot v vse vdani pre-
karci. Sedaj se naslavljamo kot 
gospe in gospodje, zato pa pot-
rebujemo tudi dostojen in pri-
jazen prostor s sedeži. Stano-
valcem našega bloka sicer že 
več let za naše sestanke prijaz-
no posodijo svoj prostor sosedje 
gasilci v gasilskem domu 
(moja ideja). Zdi pa se mi 
prav, da bi občinski možje 
namenili, našli primeren pros-
tor s sedeži za te sestanke, ki bi 
ga lahko uporabljali po potrebi 
ali želji stanovalci vseh blokov. 
Naj bo to že obstoječi prostor 
ali pa novi, za enkrat še ima-
ginarni. Predlagam tudi poi-
menovanje tega prostora 
(nekoliko pompozno): Zborni-
ca etažnikov ali Avla etažni-
kov. Zakaj pompozno? Zaradi 
dosedanje prezrtosti le-teh, 
zaradi njihove rehabilitacije.

Neva Ažman

TVD Partizan

Spoštovani župan, občinski 
svetniki in občinska uprava!
Z urbanističnim in gospodar-
skim razvojem radovljiške 
občine se vedno bolj povečuje 
promet po cesti R3/635 skozi 
podvoz pod železniško progo 
pri Mercatorju v Lescah (cesta 
med krožiščem, ki spaja Alp-
sko in Gorenjsko cesto in kro-
žiščem, ki spaja Cesto za Veri-
go in Cesto na Jezerca, ki pelje 
na Lancovo). Poleg avtomobi-
lov in tovornih vozil so na 
odseku ceste vedno pogostejši 
tudi kolesarji in pešci, kljub 
temu da cesta za njih ni ustre-
zno urejena.
Ker imajo velika vlaganja v 
javno infrastrukturo v Radov-
ljici za posledico vedno večji 
promet skozi mesto in vedno 
večjo obremenitev parkirnih 
površin bi bila logična uredi-
tev varne poti za pešce in kole-
sarje skozi podvoz pod želez-
niško progo pri Mercatorju. 
Slednje bi dalo smisel tudi 
nedavni ureditvi Ceste za 
Verigo. Prebivalci Lesc bi lah-
ko peš ali s kolesi varneje prišli 
v Radovljico. Predvsem pa bi 
otrokom iz Lesc postali atletski 
stadion, športna igrišča, baze-
na, glasbena šola, Linhartova 
dvorana in knjižnica veliko 
dostopnejši. Posledično bi se 
zmanjšala prometna obreme-
njenost Radovljice, v obratni 
smeri pa bi pešci in kolesarji 
dobili varnejšo pot na Šobec in 
na Bled.
Na srečo je projektant podvo-
za že v preteklosti predvidel 
sedanjo potrebo tako, da obsto-
ječ raztežaj med podpornima 
stenama podvoza znaša deset 
metrov. Šest metrov je potreb-
nih za regionalno cesto, štirje 
pa ostanejo za pešce in kole-
sarje. V skladu z Navodili za 
projektiranje kolesarskih povr-
šin to povsem zadostuje za 
pločnik in kolesarski pas (125 
in 150 cm) na severni (leški) 
strani podvoza in za kolesar-
ski pas in robnik (100 in 25 
cm) na južni (radovljiški) 
strani podvoza. Izven podvo-
za bi razširitev lahko posegla 
v travnate nabrežine na 
način, da bi te v delu postale 
navpične (sidrane z mrežami 
in zazelenjene), podobno kot 
je urejena kolesarska pot ob 

Ureditev ceste 
pod železniško 
progo

Mnenja
Večni poti iz središča Ljublja-
ne do živalskega vrta.
Upam, da boste spoštovani 
župan, občinski svetniki in 
občinska uprava prepoznali, 
da bi na opisan način lahko 
varčno, a učinkovito izboljšali 
prometno povezanost Radov-
ljice z Lescami. Do tedaj pa bi 
bilo smiselno vsaj omejiti naj-
večjo dovoljeno hitrost skozi 
podvoz, saj je 90 km/h na 
cesti, po kateri brez kolesarske 
poti vozijo kolesarji in brez 
pločnika hodijo pešci, občutno 
preveč.

S spoštovanjem

Jure Meze

s kuponom do 31. 12. 2015.

Marjana Ahačič

V Domu dr. Janka Benedika 
so prejšnji teden pripravili 
tradicionalno slovesnost ob 
obletnici delovanja doma. 
Letošnja je bila že 38. po 
vrsti, obeležili pa so jo s sre-
čanjem stanovalcev in svoj-
cev ter odprtjem novega pri-
zidka in prenovljenega 
oddelka. Kot je poudarila 
direktorica doma Sonja Res-
man, je bil osnovni namen 
dve leti trajajoče prenove 
doma dvigniti bivalni stan-
dard in posodobiti oblike 
varstva starejših.
Že lani so tako prostore 
negovalnega oddelka v četr-
tem nadstropju prenovili in 
jih spremenili v oddelke 
gospodinjske skupnosti, ki 
predstavljajo najsodobnejšo 
obliko varstva starejših. 
Nato so se lotili še gradnje 
prizidka na severovzhod-
nem delu hiše, kjer so v tre-
tjem in četrtem nadstropju 
uredili polzaprte in zaprte 
terase, kar tistim stanoval-
cem, ki ne morejo na dvori-
šče, omogoča dostop na pro-
sto. V prvem in drugem 
nadstropju prizidka so nad-
standardna stanovanja – po 
en dvoposteljni apartma in 
ena enoposteljna garsonje-
ra. Dom ima tako skupaj že 
12 nadstandardnih stano-

vanj, ki so večje kvadrature 
od običajnih sob in imajo 
svojo kuhinjo. Osnovna 
cena oskrbe za samostojno 
bivanje brez pomoči v nad-
standardnih stanovanjih je 
20,56 evra, v običajnih pa 
16,61 evra.
Trenutno v domu zaključu-
jejo temeljito prenovo najst-
arejšega oddelka, kjer bodo 
sobam po novem zagotovili 
tudi lastne kopalnice, prej je 
bila namreč na voljo ena 
sama za ves oddelek. Preno-
va bo zaključena v nasled-
njih dneh, do sredine 

decembra pa bodo stanoval-
ci, ki so trenutno nameščeni 
v začasne prostore, preselje-
ni nazaj v svoje sobe. 
Kot poudarja Resmanova, so 
si v zadnjih letih zelo priza-
devali tudi za optimizacijo 
delovnih procesov, na ta 
način namreč želijo pridobi-
ti več časa za neposredno 
oskrbo stanovalcev. Njihove 
zahteve ter potrebe so se, 
pojasnjuje Resmanova, v 
zadnjem desetletju in pol 
zelo spremenile. »Vedno 
bolj so zahtevni in prav je 
tako, saj s tem raste kako-

vost našega dela. Prav tako 
je vedno bolj zahtevna nji-
hova oskrba. Starejši nam-
reč kar se le da dolgo ostane-
jo doma; v dom pridejo, ko 
oni ali njihovi svojci ne 
zmorejo več. Kot stroka si 
zato želimo, da bi bila 
vrhunska zdravstvena nega, 
ki jo nudimo v domovih, 
tudi primerno ovrednote-
na.«
V Domu dr. Janka Benedika 
je trenutno 222 stanovalcev. 
Investicija v obnovo in prizi-
dek je vredna okoli 1,2 mili-
jona evrov.

Ob obletnici odprli 
prenovljene prostore
V Domu dr. Janka Benedika so zaključili dve leti trajajočo prenovo, med katero so uredili polzaprte 
terase, več kopalnic in dodatne nadstandardne apartmaje. Prejšnji teden je bila tradicionalna 
slovesnost ob obletnici doma.

Stanovalci so se razveselili prenovljenih prostorov. / Foto: Primož Pičulin

Na prireditvi ob 38-letnici doma so s posebej zanimivo 
točko na žogah nastopili stanovalci ... / Foto: Primož Pičulin

... pa tudi Manca in Benjamin Izmajlov in posebej toplo 
sprejeti fantje iz narodno-zabavne skupine Gadi. 

Pred tem bodo za živahen 
december poskrbele pred-
stave za otroke, ustvarjalne 
delavnice ter tudi letos bern-
ski planšarski psi ter prav-
ljični konji. Slednje boste 
lahko prvič zajahali že jutri, 
v soboto, v nedeljo dopoldan 
pa bo Linhartov trg obiskal 
Miklavž, kar je ena od novo-
sti letošnjega programa.

Druga novost je posebna 
dogodivščina za družine, 
orientacijski potep, ki bo 
otroke in njihove starše 
mimo mestnih zanimivosti 
pripeljal do skritega nabiral-
nika Dedka Mraza. Na poti 
otroci preko namigov in 
enostavnih nalog spoznava-
jo mesto, potep pa se prične 
v TIC Radovljica, kjer dobijo 
zloženko z nalogami in 
namigi. Pot je možno obis-

kati v času obratovanja sej-
ma, v času šolskih počitnic 
pa vsak dan med 10. in 16. 
uro. V času šolskih počitnic 
bo otroke razveselila tudi 
prednovoletna zabava, ki bo 
30. decembra popoldan na 
Linhartovem trgu.
Praznični dogodki se bodo 
ves mesec vrstili tudi v osta-
lih krajih v občini. Zvrstilo se 
bo kar nekaj ustvarjalnih 
delavnic, božičnih koncertov 

in razstav po različnih krajih. 
Decembra je obogaten tudi 
program Linhartove dvorane 
Radovljica, kjer so na ogled 
sveže in manj sveže filmske 
uspešnice, programi za otro-
ke ter gledališke predstave za 
odrasle. Koledar vseh prire-
ditev je tudi letos zbral in 
izdal Turizem Radovljica in 
je na voljo v TIC Radovljica, 
gospodinjstva v občini pa so 
ga že prejela na dom.

Danes bodo na trgu prižgali lučke
31. stran
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Urša Peternel

Dvakrat tedensko, ob sredah 
in četrtkih med deveto in tri
najsto uro, v stavbi Bowling 
centra med Lescami in 
Radovljico deluje svetovalni
ca projekta Anima sana. 
Namenjena je občanom, ki 
potrebujejo psihoterapevt
sko svetovanje, pomoč pa je 
brezplačna. Podobni sveto
valnici od maja letos delujeta 
tudi na Jesenicah in v Kranj
ski Gori. Kot je povedala 
vodja projekta Anima sana 
Urška Železnikar z Razvoj
ne agencije Zgornje Gorenj
ske, je obisk svetovalnic pre
segel vsa pričakovanja, saj so 
doslej opravili več kot šeststo 

svetovanj, udeležilo pa se jih 
je kar 160 posameznikov, 
med njimi velika večina 
žensk. »V enem letu smo 
načrtovali okrog štiristo sve
tovanj, dejansko pa smo jih 
že v šestih mesecih opravili 
preko šeststo,« je povedala. 
Dober je tudi obisk brezplač
nih delavnic, ki so namenje
ne predvsem ranljivim sku
pinam, in delavnic za stro
kovne delavce. V sklopu pro
jekta deluje tudi spletna 
stran, na kateri je mogoče 
dobiti tudi nasvete strokov
njakov na konkretna vpraša
nja, potekajo radijske oddaje 
na Radiu Triglav ...
Projekt Anima sana se bo 
prihodnje leto konec aprila 

uradno zaključil, a organiza
torji upajo, da bodo vsaj del 
aktivnosti lahko nadaljevali. 
Pokazalo se je namreč, da so 
brezplačni programi za kre
pitev duševnega zdravja še 
kako potrebni. Projekt 
financira Program Norveš
kega finančnega mehaniz
ma 2009–2014, sofinanci
rajo pa občine Zgornje 
Gorenjske, tudi radovljiška. 
V njem sodelujejo Razvojna 
agencija Zgornje Gorenjske 
kot nosilec projekta, Pot sve
tlobe – društvo za razširitev 
zavesti, Psihiatrična bolniš
nica Begunje, Fakulteta za 
zdravstvo Jesenice in Skup
nost centrov za socialno 
delo.

Svetovalnica odlično obiskana
Obisk brezplačnih psihoterapevtskih svetovalnic je presegel pričakovanja.

DECEMBRSKA PONUDBA 
PEKARNE RESMAN

PEKA IZ NARAVNIH SUROVIN BREZ KONZERVANSOV  

ODPRTO: PETEK  od 6. do 16. ure,  
SOBOTA od 6. do 13. ure, druge dni po naročilu

    

ZA MIKLAVŽA
    ročno izdelani parkeljni
    medeni Miklavži in angelčki

POTICE
    z različnimi nadevi, 
    z rozinami ali brez, 
     tudi iz pirine moke 

PIŠKOTI
     preko 20 vrst različnih piškotov 
     brez ali z minimalno  

vsebnostjo pecilnega praška
    več vrst maslenih piškotov 
    piškoti brez jajc in mleka
    piškoti iz pirine moke
    navadni in pirini medenjaki 

ZA DARILA
     pletena srca, številke, živali in figure,  

piškoti v darilni embalaži

DODATNA PONUDBA
     izdelki lokalnih pridelovalcev hrane: moke, bohinjski sir in 
mesnine, med, žganja, sokovi, čaji, tudi ekološki pridelki

Naše izdelki so naprodaj tudi v Domači trgovini  
v Radovljici, v trgovini Kovor in v mesariji Leščanec  

na Jesenicah.

Zgoša 44, 4275 Begunje na Gorenjskem
Telefon: 031  257 125, 04 53 33 340, 041 437 463  

in 031 555 348

PEKA IZ NARAVNIH SUROVIN BREZ KONZERVANSOV  

ZA MIKLAVŽA
ročno izdelani parkeljni
medeni Miklavži in angelčki

z različnimi nadevi, 
z rozinami ali brez, 
tudi iz pirine moke 

preko 20 vrst različnih piškotov 

Marjana Ahačič

Dogodek so z namenom 
ozaveščanja o vrednotah, 
človekovih pravicah ter spo
dbujanja razprave o pred
sodkih in stereotipih v dru
žbi pripravili sredi prejšnje
ga meseca v prostorih delov
nega centra Šentgor Radov
ljica. Slepi maratonec, gluha 
oseba, Indijec v Sloveniji, 
rejnica, nekdanji internira
nec v Dachauu, musliman
ka, nekdanji alkoholik, redo
vnik duhovnik, oseba s shi
zofrenijo, invalidsko upoko
jeni, ... so tokrat predstavlja
li "žive knjige", ki si jih je 
izposodilo kakih petdeset 
ljudi.
»Kar izberite si knjigo, pa jo 
bomo šli iskat. Tu imate 
izkaznico, v katero bomo 
knjigo vpisali; ko jo dobite, 
imate na voljo pol ure; če jo 
podaljšate, pa še petnajst 
minut,« je vsakemu "bralcu
razložila gospa, ki se je vži
vela v vlogo knjižničarke. 
Kot so povedali organizator
ji, je bilo največ zanimanja 
za duhovnika, ki je sodeloval 
v kar šestih pogovorih, po 

štirikrat so bili »izposojeni« 
nekdanji odvisnik, rejnica 
deklice z Downovim sindro
mom, gej, zaposlena v hos
picu, mama, ki ji je umrl 
otrok, in Indijec. 
Izbira ni bila enostavna. 
»Vprašate lahko vse, kar vas 
zanima. Človek, s katerim 
se pogovarjate, ima pravico 
zavrniti odgovor na vpraša
nje oziroma pogovor preki
niti, če je spraševalec žaljiv,« 
je opozorila knjižničarka, ko 
je predstavila Darka, Sinta, 
našega prvega sogovornika. 
»Šent sem spoznal, ko sem 
tu delal po kazni, ki mi jo je 
naložilo sodišče. Šeststo ur 
so mi dali, kasneje pogojno 
znižali na dvesto. Delal sem 
vse tisto kot drugi, dobro 
sem se počutil, ker so me 
kljub kazni in kljub temu da 
sem Sint, sprejeli kot sebi 
enakega. Nato mi je Anže 
predlagal, če bi bil ena od 
knjig v projektu živa knjiž
nica. Nekaj vem o položaju 
Sintov, tudi zato, ker je moj 
brat teolog, filozof in doktor 
sintiščine, pa sem pristal,« 
je povedal. »Nič se ne prito
žujem nad življenjem, je pa 

res, da smo Slovenci nekoli
ko konservativen narod, z 
mislimi pogosto še daleč v 
preteklosti, prepričani, da so 
vsi, ki so drugačni, čudni. 
Sinti smo se vedno morali 
dokazovati,« pravi. » V Slo
veniji sem 57 let. Občutek 
imam, da smo Sinti zaposta
vljeni, predvsem na področ
ju dela. Ljudje mislijo, da 
smo delomrzneži, pa ni 
tako. Ko delamo, delamo 
vestno in predano.«
Pol ure »branja« žive knjige 
mine, kot bi mignil, nasled
nje ime na kartončku izpo
soje je Vera iz Ljubnega. 
Pred leti je preživela mož
gansko kap, bolezen ji je 
popolnoma spremenila živ
ljenje. Na bolje. »Zaposlena 
sem v Šentu, po štiri ure 
delam. Pred kapjo septem
bra 2004 sem bila 20 let 
čistilka v Iskri Otoče. Rada 
sem med ljudmi in rada se 
počutim koristno,« se je kra
tko predstavila. »Včasih 
komaj verjamem, kako zelo 
se mi je življenje po kapi 
spremenilo,« nadaljuje. 
»Vse je drugače. Moje življe
nje, razmišljanje, pravzaprav 

sem sedaj čisto druga oseba. 
Se spomnim, da sem nekoč, 
že dolgo pred svojo bolezni
jo, po radiu poslušala odda
jo, v kateri so govorili, kako 
se ti po kapi življenje popol
noma spremeni. In res, sre
di tistega intenzivnega doga
janja sem se tudi jaz začela 
spraševati, kaj za vraga sem 
delala zadnjih dvajset let! 
Životarila, ne živela .... Reši
lo me je to, da je sin skrbel 
zame. Ni mu bilo vseeno 
zame, za kar mu bom vedno 
hvaležna. Takrat najstnik je 
moral tako rekoč čez noč 
odrasti, od moža nisem 
mogla pričakovati nobene 
pomoči. Zdaj je sin že poro
čen, jaz sem postala stara 
mama in še vedno imava 
izjemno lep odnos,« pripo
veduje z nasmehom v očeh. 
Projekt Živa knjižnica je 
sicer pred petnajstimi leti 
razvila danska mladinska 
nevladna organizacija Usta
vi nasilje, v Sloveniji pa so jo 
prvič organizirali leta 2007. 
V Radovljico je živo knjižni
co pripeljal Anže Bertoncelj, 
vodja dnevnega centra Šent
gor Radovljica.

Zgodbe iz živih knjig
Šestindvajset ljudi, vsak s svojo (p)osebno izkušnjo, je obiskovalcem nenavadne, Žive knjižnice v 
polurnih pogovorih dovolilo vpogled v svoja življenja. 

Knjižničaka je Sinta, živo knjigo, tokrat iz skupnih prostorov, ne s police, pripeljala v 
"branje". / Foto: Matic Zorman
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Gospodarstvo

Marjana Ahačič

Podjetje Emma je zdaj že leta 
uveljavljeno podjetje za proi-
zvodnjo in prodajo sveč. 
»V podjetju EMMA stremi-
mo k inovativnosti, predano-
sti trajnostnemu razvoju, 
hkrati pa čutimo odgovor-
nost do družbenega in narav-
nega okolja, kar se odraža v 
vseh naših izdelkih. Ključna 
novost na področju sveč, ki 
smo jo razvili v zadnjih letih, 
je zagotovo solarna sveča 
znamke Vestina Solar, ki se 
polni s sončno energijo in 
gori dlje kot vse druge sveče, 
zato je med vsemi svečami 
okolju najbolj prijazna. Nje-
na posebnost je tudi izjemno 
lepo stekleno ohišje. Letos pa 
smo na trgu predstavili 
popolnoma novo članico dru-
žine Vestina – svečo Vestina 
Prestige. Je oblikovno dovrše-
na, prefinjeno elegantna 
elektronska sveča z unikatno 
oblikovanim steklenim ohiš-
jem, odlična izbira za vse, ki 
želijo nekaj posebnega.«

Usmerjenost v naravi prijaz-
ne produkte nadaljujete s 
novim področjem. Kaj vas je 
vodilo pri odločitvi za novi 
poslovni izziv?
»Ugotovili smo, da veliko 
žensk ne ve, da je večina 
izdelkov za žensko higieno 
narejenih iz umetnih materi-

alov, ki koži ne omogočajo 
dihanja in so lahko celo ško-
dljivi za zdravje. Dejstva tudi 
kažejo, da ženske redko 
povezujejo kožne alergije in 
druge kožne spremembe 
intimnih predelov z uporabo 
vložkov. Zato smo se odloči-
li, da naredimo nekaj dobre-
ga za ženske, za okolje in za 
prihodnost. Razvili smo bla-
govno znamko Lunay, izdel-
ke za žensko higieno iz 
100-odstotno naravnega 
bombaža. Lunay je ustvarje-
na za ženske s pozitivnim 
odnosom do sebe, drugih in 
življenja. V liniji izdelkov so 
dnevni in nočni vložki s kril-

ci, ščitniki perila ter tampo-
ni. Posebna linija Lunay 
Retro, nežnih bombažnih 
vložkov, pa je primerna za po 
porodu, ginekoloških pose-
gih in za občutljivo kožo. 
Slogan naše blagovne znam-
ke je: Biti ženska je čudovi-
to!, izdelke pa smo opremili 
tudi z motivacijskim sporoči-
lom.«

Načrti za naprej?
»Načrtov za prihodnost ima-
mo v naši družbi vedno veli-
ko. Trenutno bomo vso našo 
pozitivno energijo usmerili v 
učinkovito in uspešno plasi-
ranje naše nove blagovne 

znamke Lunay tako na slo-
vensko kot tudi tuje tržišče. 
Novoletna sezona darilnih 
vrečk Papiluse je že začela. 
Skupini Vestina se je letos 
pridružila nova linija Vestina 
Relax, ki je nastala v sodelo-
vanju z  vrhunsko industrij-
sko oblikovalko Nino Malo-
vrh. Vestina Relax je razkoš-
na, elegantna in romantična 
steklena elektronska ambi-
entalna sveča, s katero boste 
na varen način uživali v topli-
ni svojega doma in se prepu-
ščali sproščenosti, razkošju, 
domišljiji ter lepim trenut-
kom. Kot nalašč za prihajajo-
če praznike.«

EMMA na novih poteh
Podjetje, ki se je na evropskih in svetovnih trgih uveljavilo predvsem s proizvodnjo in prodajo sveč, 
usmerjenost v naravi prijazne produkte nadaljuje s popolnoma novim področjem higienskih pripomočkov 
za ženske. Pogovarjali smo se z direktorico družinskega podjetja, Radovljičanko Tatjano Potokar.

Tatjana Potokar, direktorica leškega podjetja EMMA / Foto: Gorazd Kavčič

Alpska 43, 4248 Lesce  
T: 04 53 53 800

www.avtomony.si

Cenjene stranke, želimo vam vesele prihajajoče 
praznike in vas vabimo v naš salon.

Božično vzdušje neposredno  
ob Blejskem jezeru
V podjetju Infrastruktura 
Bled si nenehno prizadeva-
jo, da bi kar v največji meri 
obogatili dogajanje na Ble-
du. Že lani je v njih tlela 
želja, da bi za božične praz-
nike v znak ohranjanja tra-
dicije postavili jaslice na 
Straži, ker pa trenutek očit-
no še ni bil pravi, ga bodo 
uresničili letos s postavitvijo 
jaslic v Grajskem kopališču 
Bled. Lesenim figuram v 
naravni velikosti bodo živ-
ljenje z barvami vdahnili 
amaterski slikarji slikarske-
ga društva Atelje Bled. 

Jaslice si boste ob zvokih 
božične glasbe lahko ogle-
dali vsako popoldne od 16. 
do 20. ure od 18. decembra 
vse do 10. januarja. Na 
odprtje z blagoslovom jaslic 
ste vabljeni v petek, 18. 
decembra, ob 17. uri, ko 
bodo program popestrili še 
mladi pevci z božičnimi pes-
mimi, ki jih bodo v živo izva-
jali tudi vsako soboto. Spre-
hodili se boste lahko mimo 
petih prizorov:
1. Pastir pase žive ovce
2. Prihajajo trije kralji z zvez-
do repatico

3. Gorenjska družina pred 
ognjiščem, ki se pripravlja 
na božič
4. Pastirji, ki se jim prikaže 
nadangel Gabrijel
5. Sveta družina v pastir-
skem stanu bo postavljena 
na pomolu.
Organizatorji zagotavljajo, 
da bo ta uprizoritev pome-
nila največje nežive jaslice v 
Sloveniji, saj se bodo razte-
zale čez polovico Grajskega 
kopališča. Vsi prizori bodo 
osvetljeni, spremljala jih bo 
božična glasba, manjkala ne 
bo niti gostinska ponudba. O
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ENA ŽLAHTNA ŠTORIJA 
Knjiga o najbolj priljubljeni TV-seriji
Vse o čisto pravi slovenski romantično-humoristični 
seriji, ki podira rekorde gledanosti ter ima celo svojo 
turistično pot in svoja vina.

Cena mehka v. 14,99 €
Cena trda v.: 24,99 €

Didakta d.o.o., PE Gradnikova 91a, 4220 Radovljica

 04 5320 200  
 ZALOZBA@DIDAKTA.SI  
 WWW.DIDAKTA.SI
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Alenka Bole Vrabec

Kulinarična revija Dober tek 
je ob dvajsetletnici izdala 
kuharsko knjigo Kuhamo z 
najboljšimi z recepti devetih 
vrhunskih slovenskih 
kuharjev, med katerimi je 
tudi Uroš Štefelin. V njej so 
natančno razloženi postopki 
z imenitnimi fotografijami 
Janeza Pukšiča. Urednica 
Urška Petelin pravi: »V knji-
gi je izbor receptov, objavlje-
nih v rubriki Šola kuhanja 
revije Dober tek, ki se je v 
uredništvu rodila v želji, da 
bi vrhunsko kulinariko pri-
bližali domačim kuhinjam.« 
Ko človek najprej prelista 
knjigo in recepte Janeza 
Bratovža, Igorja Jagodica, 
Boruta Jovana, Tomaža Kav-
čiča, Andreja Kuharja, Mar-
ka Pavčnika, Gorazda Potoč-
nika, Uroša Štefelina in 
Bineta Volčiča, se mu zazdi, 
da bo naloga težka. Ko jo 
počasi prediha drugič, je 

navdušen nad točnimi, a ne 
zapleteno pojasnjenimi pos-
topki, ki upoštevajo, da 
domača kuhinja ne premore 
prav vseh pomagal, ki jih 
najdemo v restavracijskih. 
Zelo nazorne fotografije 
bodo v veliko pomoč. Ob tre-
tjem branju in tehtanju 
»česa bi se lotili«, pa se že 
levi želja, kako bi preskusili 
svoje znanje pa tudi potrpe-
žljivost. Lahko da nam bo 
uspelo prvič, lahko pa se 
nadejamo tudi kakšnega 
»popravca«. O knjigi Kuhaj-
mo z najboljšimi bo tekel 
pogovor z urednico Urško 
Štefelin, o malih in velikih 
skrivnostih kuharja, ki se 
povzpne na kuharski Olimp, 
pa bo pripovedoval Uroš 
Štefelin ter postregel tudi z 
namigi za praznične jedilni-
ke. Večer, ki ga ne gre 
zamuditi, bo v knjižnici 
Antona Tomaža Linharta v 
Radovljici v torek, 15. decem-
bra, ob 19.30.

Kuhajmo z najboljšimi
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Matjaž Klemenc

Letošnja jesen je bila zani-
miva za leški nogomet, saj 
so vse selekcije od U-15 do 
članov igrale na visokem 
nivoju, od prve do tretje slo-
venske lige. Članska selekci-
ja, za razliko od lanske sezo-
ne je bila ekipa dodobra 
spremenjena, je igrala spre-
menljivo. Doma solidno, na 
gostovanju pa so zabeležili le 
dva remija in pet porazov. 
Tekme doma: Jezero Medvo-
de 2 : 2, Rudar Trbovlje 2 : 
0,Sava Kranj 3 : 4, Komenda 
2 : 1, Jesenice 0 : 0, Kolpa 0 
: 0. Gostovanja: Brinje Gro-
suplje 1 : 1, Ivančna Gorica 0 
: 2, Bravo 1 : 6, Žiri 1 : 1, 
Zagorje 0 : 3, Ilirija 0 : 4, 
Bled Hirter 0 : 2. Vsi ti rezul-
tati, zadnja tekma z Brinjem 
Grosuplje je bila zaradi sne-
ga prestavljena, so jih med 
14 z 11 točkami ekipami pre-
peljali na 12. mesto. 
Selekcija U-15 igra na najvi-
šjem nivoju, v skupini 

zahod. Pozna se, da so 
novinci, saj so začeli s tre-
mi zaporednimi porazi. V 
15 nastopih so sedemkrat 
igrali doma (Bilje 0 : 2, 
Koper 0 : 5, Triglav 2 : 1, 
Interblock 0 : 2, Ajdovščina 
Vipava 4 : 0, Jadran Dekani 
1 : 2, Gorica 1 : 1) in osem-

krat v gosteh (Domžale 0 : 
4, Idrija Tolmin 1 : 1, Olim-
pija 0 : 2, Krka 0 : 4, Noga 
Britof 0 : 0, Bravo Publi-
kum 1 : 1, Bilje 1 : 2, Koper 
1 : 3). Med štirinajstimi eki-
pami so z 10 točkami dva-
najsti. Mladinci in kadeti 
igrajo stopničko nižje, prav 
tako v zahodni skupini, za 

končni rezultat pa se šteje 
skupna lestvica. Mladinci 
so v lestvico vknjižili 12 
točk. Tekme doma: Izola 0 : 
2, Roltek Dob 1 : 3, Slovan 2 
: 0, Jadran Dekani 4 : 1, 
Ivančna Gorica 1 : 1, Kalcer 
Radomlje 0 : 1, Ilirija 0 : 7. 
Tekme v gosteh: Svoboda 0 
: 4, Jesenice 0 : 0, Noga Bri-
tof 0 : 0, Brda 0 : 1, Šenčur 
1 : 3, Rudar Trbovlje 1 : 0. 
Rezultatsko najuspešnejši 
so bili kadeti s petimi zma-
gami, petimi remiji in tre-
mi porazi (20 točk). Tekme 
doma: Izola 0 : 0, Roltek 
Dob 2 : 5, Slovan 2 : 1, Jad-
ran Dekani 0 : 0, Ivančna 
Gorica 3 : 1, Kalcer Radom-
lje 3 : 2, Ilirija 1 : 4. Tekme 
v gosteh: Svoboda 0 : 0, 
Jesenice 0 : 0, Noga Britof 5 
: 2, Brda 3 : 1, Šenčur 1 : 7, 
Rudar Trbovlje 1 : 1. Na sku-
pni lestvici so osmi od štiri-
najstih ekip, z 32 točkami. 
V vseh treh taborih so zaen-
krat zadovoljni, saj trenut-
ne uvrstitve pomenijo 

obstanek, kar je bil eden 
glavnih ciljev pred sezono. 
Selekcija U-15, Leščani nasto-
pajo z leto dni mlajšimi igral-
ci, ki nastopa v Gorenjski 
ligi, je trenutno šesta med 16 
ekipami. V ligi U-13, kjer nas-
topa enajst ekip, je ekipa dru-
ga, selekcija U-12, ki prav 
tako igra v tej ligi, je na pet-
em mestu. Mlajši še ne igra-
jo v ligi, več kot uspešno pa 
nastopajo na številnih turnir-
jih. »Imamo za vsak letnik 
več ekip. Veselijo dobri rezul-
tati in množičnost. Zaradi 
množičnosti so igrišča polna 
in za dobro delo bi potrebo-
vali še večjo umetno travo in 
reflektorje. Smo pa ob pomo-
či Občine Radovljica in Kra-
jevne Skupnosti Lesce uredili 
nove garderobe in skupne 
prostore, za kar je tudi klub 
dal kar več kot 70 tisoč evrov 
lastnih sredstev,« je povedal 
predsednik kluba Darko 
Marolt. Več informacij lahko 
preberete na njihovi spletni 
strani www.nk-lesce.si

Pestra jesen za leške nogometaše
Zima pomeni odmor za nogometaše. V leškem nogometnem klubu so potegnili črto pod jesenski del 
in z opravljenim so zadovoljni.

Maja Bertoncelj

Kranj – Pretekli konec ted-
na so sezono zaključili 
športni plezalci. Bila je 
izjemno uspešna za Dom-
na Škofica, člana ŠPO 
Radovljica. Prvič je 21-let-
nik okusil slast zmage v 
svetovnem pokalu. Tako 
sezona svetovnega pokala 
kot državnega prvenstva se 
je zaključila v Kranju. Zad-
njo tekmo svetovnega 
pokala je Škofic v težavno-
sti končal na petem mestu, 
v skupnem seštevku te dis-
cipline je bil četrti, v kom-
binaciji pa tretji. V držav-
nem prvenstvu je bil v 
težavnosti skupno prvi, na 
balvanih pa drugi. 

Za vami je zelo uspešna 
sezona.
»Res je bila zelo uspešna. V 
lanski sem prvič stal na sto-
pničkah na tekmi svetovnega 
pokala in po koncu sem si 

zadal cilj, da prvič zmagam. 
To je težko napovedovati, saj 
se mora vse poklopiti, a mi je 
uspelo. Moja prva zmaga v 
Puursu v Belgiji z osvojeni-
mi vsemi štirimi vrhovi je 
bila res sanjska, tako da se je 
splačalo čakati nanjo.«

Na zaključku v Kranju ste 
bili peti. Zadovoljni?
»Res je, da sem v težavnosti 
še imel možnosti priti med 
najboljše tri v skupnem seš-
tevku svetovnega pokala, a 
o tem nisem razmišljal. 
Skoncentriral sem se le na 
to tekmo. Moj glavni cilj je 
bil, da uživam in pokažem, 
kar znam. Delno mi je 
uspelo, saj sem užival, v 
steni pa se mi na žalost ni 
povsem izšlo. Sem pa bil za 
razliko od lanskega leta 
zelo sproščen.«

Lani prve stopničke, letos 
prva zmaga. Kakšen je nas-
lednji cilj?

»Ga bom še obdržal zase, 
saj o tem nerad govorim. 
Jasno pa je, da vsako leto 
želim narediti korak naprej 
in biti še boljši.«

Si boste po sezoni vzeli kaj 
plezalnega počitka?
»Najprej grem za tri tedne 
plezat v skalo v Španijo, 
potem pa si bom res vzel 
teden dni plezalnega počitka. 
Že tri leta nisem naredil 
nobenega premora, vsak dan 
sem bil v steni. Po novem letu 
pa se bodo znova začele prip-
rave za novo sezono.«

Športno plezanje bo morda 
uvrščeno v program olimpij-
skih iger leta 2020. 
»S tem bi pridobilo marsikaj, 
predvsem spoštovanje. Mis-
lim, da si športno plezanje 
zelo zasluži biti med olimpij-
skimi športi, ker je eden nara-
vnih športov. Sanje vsakega 
mladega športnika so nasto-
piti na olimpijskih igrah.«

Najprej v Španijo, nato počitek
Lani je bil na tekmah svetovnega pokala prvič na stopničkah, letos je prvič zmagal. Za športnim plezalcem Domnom Škoficem je zelo uspešna sezona.

Domen Škofic je na zaključku svetovnega pokala v Kranju osvojil peto mesto, v sezoni pa 
dosegel tudi prvo zmago. / Foto: Gorazd Kavčič

Zaradi množičnosti so 
igrišča polna in za 
dobro delo bi 
potrebovali še večjo 
umetno travo in 
reflektorje. 

Za radovljiškimi strelci sta dve tekmi v dopisni ligi. Stanje 
naših strelcev po dveh krogih je sledeče: pri članicah je 
Neža Turk na šestem mestu, kadetska ekipa je tretja, posa-
mezno pa je Žan Bohinc peti, Patrick Fister osmi in Oskar 
Šubic dvanajsti; pri pionirjih je Urban Mohorič štirinajsti, 
Tine Albreht enaindvajseti in Žiga Jenko triindvajseti; ekipno 
so sedmi, mlajši pionirji so ekipno mesto nižje; med posa-
mezniki je Medej Ručigaj dvajseti, Luka Cenček enaindvaj-
seti in Ožbej Resman triindvajseti.

Strelstvo

Dva kroga v dopisni ligi

V Šenčurju je potekal memorialni Turnir Borisa Brezarja, ki 
je hkrati štel za Slovenski pokal. Turnir je bil odlično obis-
kan, saj je nastopilo kar 55 ekip iz gorenjske, ljubljanske in 
primorske regije. Zaradi velikega odziva so nekatere ekipe 
igrale kvalifikacije. Na finalnem turnirju je nastopilo 40 
trojk, ki so bile razdeljene v osem skupin. Ob koncu je turnir 
najbolj vesela zapuščala ekipa K-Print (Slavko Markun, Vin-
ko Hribar, Ivan Kern), ki je v finalu premagala ekipo Mišo 
tim 1 (Bogdan Kremenovič, Ratko Jeličić, Desimir Vukić). Na 
tekmi za tretje mesto sta se pomerili dve ekipi iz radovljiške 
občine. Ekipa MD Begunje – Cifra (Dušan Erjavc, Aleš 
Albreht, Aleksander Jamnik) je bila boljša od ekipe Talenti 
Kamna Gorica (France Šolar, Tone Šolar, Ljubo Ignjatovič). 
V četrtfinale, med osmerico, se je iz naše občine uvrstila še 
ekipa Ljubno (Rado Stoilov, Zlato Groznik, Vinko Justin). 
Druga tekma, ki bo dala že skupne ekipne in posamezne 
zmagovalce za slovenski pokal, bo 10. januarja v Renčah.

Prstomet

Ekipa MD Begunje – Cifra tretja
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Radovljiški rokometaši, ki nastopajo v 2. Slovenski rokomet-
ni ligi, so še naprej brez zmage. V zadnjih treh tekmah so 
izgubili v gosteh s Pomurjem (29:33) in Jadran 2009 Hrpe-
lje Kozina (22:30). Doma so morali priznati premoč ekipi 
Rudarja (23:29).

Rokomet

Radovljičani še brez zmage

WWW.GORENJSKIGLAS.SI
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Šport

Matjaž Klemenc

Za razliko od sezone 
2013/2014 vam je šlo lani v 
kvalifikacijah za prvo sloven-
sko ligo U-15 zahod gladko?
»V sezoni 2013/2014 je 
ekipa imela v kvalifikacijah 
kar nekaj težav. Pomagalo 
naj bi tudi nekaj igralcev iz 
selekcije U-13, a žal brez 
uspeha. V lanski sezoni 
smo bili v tem preboju zelo 
suvereni, saj smo Brda 
gladko odpravili na obeh 
tekmah in zasluženo odšli 
stopničko više.«

Kaj je prineslo tako razliko 
(Leščani so zmagali s 6 : 0 in 
v gosteh z 2 : 0), da ste bili 
toliko boljši od Primorcev?
»Tisto sezono, ko ni bilo 
uspeha, je bila več kot polo-
vica igralcev v ekipi leto dni 
mlajša. Letošnja ekipa je 
bila starejša in v mlajših let-
nih se vsako leto še kako 
pozna.«

V prvi slovenski ligi ste se 
srečali že z vsemi tekmeci. 
Te je katera ekipa še poseb-
no navdušila in zakaj?

»Name je največji vtis nare-
dila ekipa Domžal; žogo 
povečini držijo na tleh in 
igrajo od noge do noge, brez 
nepotrebnih dolgih podaj.«

Kakšna se ti na splošno zdi 
najmočnejša liga U-15?
»Mirno lahko rečem, da je 
razlika v primerjavi s prvo 
gorenjsko ligo velika. Večina 
igralcev je zelo dobro tehnič-
no in taktično podkovanih. 
Igra se bolj na telo. Za razli-
ko od prejšnje lige tu ni lah-
kih tekem. Moti me, da veči-
no tekem v gosteh igramo na 
umetni travi, kar nam ne 
odgovarja preveč.«

Kako si zadovoljen s svojo 
igro?
»S svojo igro sem kar zado-
voljen. Začel sem na mestu 
bočnega branilca, kasneje 
pa me je trener Jožef preme-
stil na mesto srednjega bra-
nilca.«

Katero mesto ti bolj leži?
»Zagotovo mesto bočnega 
branilca, saj se s tega mesta 
velikokrat vključuješ tudi v 
napad.«

Cilj, ki ste si ga zadali pred 
začetkom sezone?
»Glavni cilj je obstanek v 
ligi.«

Omenil si trenerja Andreja 
Jožefa, ima obilo prvoligaš-
kih igralskih izkušenj tako 
doma kot v tuji. Kakšen je 
kot trener?

»Meni se zdi zelo dober 
trener. Vidi se, da je sam 
igral na takem nivoju in da 
mu izkušenj ne manjka. 
Za razliko od prej delamo 
na treningu veliko več raz-
ličnih vaj.«

Kaj manjka tej ekipi, da bi 
bila še uspešnejša?

»Zagotovo nam manjka 
večji, fizično močnejši 
napadalec.«

Trener Jožef ti zaupa, saj si 
eden redkih, ki je odigral vse 
tekme v jesenskem delu. 
Kljub temu: je še kaj, kar bi 
želel pri sebi popraviti?
»Po mojem bi moral še bol-
je izkoristiti svojo hitrost.«

Kako si se sploh odločil za 
nogomet?
»Nekje pri šestih letih sem 
začel z atletiko na Bledu. Z 
veseljem sem večkrat po 
svojem treningu opazoval 
trening nogometašev. Nogo-
met mi je postajal vedno 
bolj všeč in v drugem razre-
du sem atletiko zamenjal za 
nogomet. Vidim, da bolj 
uživam v ekipnih športih.«

Za tvojo hitrost je posledič-
no verjetno »kriva« prav 
atletika?
»Bi se strinjal s tem. V atle-
tiki sem imel najraje prav 
tek na 60 metrov.«

Kdo te je treniral pred 
Andrejem Jožefom?

»Prvi trener je bil Matjaž 
Gale, za njim pa še Jure Ber-
toncelj. Pri Galetu sem spo-
znal nogometne osnove. Pri 
Bertonclju, ki me je treniral 
štiri leta, sem začel igrati v 
prvi postavi.«

Kakšne pogoje imate v Les-
cah?
»Na splošno lahko rečem, 
da imamo dobre pogoje. Res 
je, da je celotno število nogo-
metašev, ki trenirajo v Les-
cah, veliko. Tako bi potrebo-
vali še večjo površino z ume-
tno travo in reflektorje. S 
tem bi se treningi po selek-
cijah lahko bolje razporedili 
in manj bi bilo gneče na 
igralni površini.«

Jesenskega dela je konec. Do 
kdaj vas še čakajo treningi?
»Trenirali bomo do 18. decem-
bra in potem sledi nekaj 
odmora. Februarja gremo na 
mini priprave v Umag.«

Kaj si želiš doseči v nogome-
tu?
»Moj cilj je, da bi članski 
nogomet igral v prvi sloven-
ski nogometni ligi.«

V prvi ligi ni lahkih tekem
Ena od prednosti nogometaša ekipe Šobec Lesce Roka Čebaška je zagotovo hitrost. To je prinesel iz atletike, športa, s katerim se je naprej ukvarjal.

Rok Čebašek / Foto: Gorazd Kavčič

RADOVLJICA, ŠPORTNI PARK; TEL.(04)597 12 67
RADOVLJICA, ZA AVTOBUSNO POSTAJO; TEL.(04)531 50 66

LESCE, ŽELEZNIŠKA ULICA 1; TEL.(04)53 18 332

Srecno 2016!
VSE SUHO MESO JE KLASIČNO SOLJENO IN PREKAJENO Z BUKOVINO!
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Marjana Ahačič

V sklopu Sožitja društva za 
pomoč osebam z motnjami v 
duševnem razvoju občin 
Radovljica, Bled, Bohinj in 
Gorje deluje tudi sekcija bali-
narjev pod vodstvom trener-
jev Franca Marklja in Jožeta 
Prestrla. Tedensko trenira 
deset članov, večina iz VDC 
Radovljica. "Udeležba je izje-
mna. Jezijo se le na slabo 
vreme, saj trenirajo na odpr-
tem balinišču v Radovljici. 
Zadnja leta balinarji dosega-
jo izjemne rezultate. Uvršča-

jo se v sam vrh tekmovalcev 
Specialne olimpijade Slove-
nije," je zadovoljen trener 
Franc Markelj. Zadnje tek-
movanje je bilo balinarski 
turnir Specialne olimpijade 
Slovenije  konec oktobra v 
Ajdovščini. Sodelovalo je 20 
ekip iz cele Slovenije. V bali-
nanju ekipno je Sožitje 
Radovljica (Matjaž Tibola, 
Damjan Bošnjak, Franci 
Humerca, Slavko Jan) dose-
gla odlično drugo mesto za 
VDC Postojna in pred CUDV 
Črna na Koroškem. V disci-
plini bližanje so tekmovalci 

razporejeni v skupine glede 
na posamezne sposobnosti. 
V drugi skupini so dosegli 
izreden uspeh z osvojitvijo 
prvega mesta Robi Zelič, 
drugega mesta Simon Pavlič, 
in petega  mesta Miha 
Zupan. V tretji skupini je tre-
tje mesto dosegel  Tadej 
Kramberger, v četrti skupini 
je Aleš Varl zmagal  Tudi 
med ženskami je v drugi 
skupini odlično tretje mesto 
dosegla Barbara Kocjančič. 
Tekmovalce so spremljali 
tudi navijači, predvsem star-
ši, je povedal Markelj.

Balinarji Sožitja Radovljica 
odlični v Ajdovščini
Uvrščajo se v sam vrh tekmovalcev Specialne olimpijade Slovenije.

Odlični radovljiški balinarji

Matjaž Klemenc

V Izraelu poteka evropsko 
prvenstvo v kratkih bazenih, 
na katerem nastopata tudi 
dva člana Plavalnega kluba 
Gorenjska banka Radovljica 
Anja Klinar in Robert Žbo-
gar. Pred prvenstvom sta bili 
na sporedu dve tekmi v Celju 
in Kranju. V Celju je bil na 
sporedu 30. Mednarodni 
miting. Anja Klinar je bila 
štirikrat prva (400 m prosto 
– državni rekord 4:02,12; 50 
m delfin, 200 m prosto, 800 
m prosto – državni rekord 

8:15,26). Robert Žbogar je bil 
trikrat prvi (200 m delfin, 50 
m delfin, 100 m delfin) in 
drugi na 800 m prosto. Z 
enakim izkupičkom zmag se 
lahko pohvali Žan Pogačar. 
Najhitrejši je bil na 50 m 
hrbtno, 100 m prosto in 100 
m hrbtno. Na 800 m prosto 
je bil tretji. Tjaša Pintar je 
zmagala na 200 m delfin in 
bila dvakrat druga (50 m del-
fin, 50 m prsno). Zmage se 
je veselila še Ema Pšeničnik 
na 400 m mešano. Najboljši 
rezultat po točkah FINE je 
odplavala Anja Klinar v disci-

plini 800 m prosto. V Kranju 
je potekal 32. Špelin in Ves-
nin memorial. Po dve zmagi 
so Radovljici priplavali Anja 
Klinar (200 m prosto, 200 m 
mešano), Žan Pogačar (1500 
m prosto, 100 m delfin) in 
Robert Žbogar (100 m hrbt-
no, 200 m mešano). Po eno 
tretje mesto so dosegli Jan 
Toman (1500 m prosto), 
Gaja Kristan (800 m prosto) 
in Tjaša Pintar (200 m pros-
to). Tudi na tem tekmovanju 
je bila po točkah FINE najbo-
ljša Anja Klinar, tokrat v dis-
ciplini 200 m prosto.

Pred prvenstvom dve tekmi



Deželne novice, petek, 4. decembra 2015

Kultura

9

Igor Kavčič

Kamna Gorica – Kamnogo-
riški kulturni dom bo v teh 
predprazničnih dneh sliko-
vitejši za slikarsko razstavo 
del več kot dvajsetih avtor-
jev, udeležencev Likovnega 
srečanja Jasna. Pobudnik je 
bil leta 2006 likovnik Boles-
lava Čeru, ki je takrat skupaj 
s še šestimi udeleženci 
ustvarjal ob istoimenskem 
jezeru v Kranjski Gori. Sre-
čanje vsako leto organizira v 
drugem slovenskem kraju, 
doslej že v Brjah pri Komnu, 
Šmarjeti, na Ptuju, v Strun-
janu, Sorici, Sapniku ob Kol-
pi, na Jezerskem in nazad-
nje v Čatežu. »Posebnost 
kolonije je tudi pestrost liko-
vnih stilov in tehnik, tudi 
fotografije in grafike, zaradi 
česa so razstave še posebno 
zanimive, saj se gledalec lah-
ko na enem mestu sreča z 
raznovrstnimi tehnikami in 
likovnimi pogledi na naš 
zunanji in notranji svet,« je 
ob razstavi zapisala dolgolet-

na spremljevalka srečanja, 
umetnostna zgodovinarka 
Katja Dolenc. Kot je dodal 
Boleslav Čeru, je število ude-
ležencev iz leta v leto naraš-
čalo, nazadnje v Čatežu je 
ustvarjalo kar triindvajset 
umetnikov.
Dela več kot dvajset doseda-
njih udeležencev srečanja 
so tokrat na ogled v Kultur-

nem domu v Kamni Gorici. 
Vsak s po enim delom se 
predstavljajo France Bešter, 
Rajko Bogataj, Igor Dolenc, 
Christine Engels, Marta 
Gašperlin, Boštjan Gunčar, 
Anton Kavčič, Živko Klad-
nik, Anamarija Kostevc, 
Karol Kuhar, Mia Mihelič, 
Ivanka Kraševec Prešern, 
Žan Prešern, Matjaž Rolih, 

Nejč Slapar, Vida Soklič, 
Maja Strnad, Andrej Štular, 
Marjeta Zajec, Cveto Zlate, 
Ivan Žibert, žal že pokojni 
Jože Vogelnik in Boleslav 
Čeru. Za glasbeni program 
sta na odprtju poskrbela 
Nejč Slapar in Dino Gojo, 
razstavo pa je odprla predse-
dnica Kulturnega društva 
Kamna Gorica Tea Beton.

Deset likovnih let Jasne
V Kulturnem domu v Kamni Gorici je na ogled razstava likovnih del ob desetletnici Likovnega 
srečanja Jasna.

Utrinek z odprtja razstave likovnikov Jasne v Kamni Gorici / Foto: arhiv Likovno srečanje Jasna

Igor Kavčič

Radovljica – Jazbec si je 
tokrat začasno domovanje 
izbral v Galeriji Šivčeve hiše, 
kjer ga lahko srečamo od 
začetka novembra naprej, 
njegovo domovanje pa bo na 
ogled še prvi decembrski 
teden. Jazbec je v zadnjih 
letih namreč eden najzves-
tejših prijateljev stripovske-
ga avtorja Marka Kocipra. 
Priznan slovenski risar stri-
pov, po rodu iz Železnikov, 
živi in ustvarja pa v Ljublja-
ni, je doslej ustvaril sedem 
samostojnih albumov ter 
sodeloval z več časopisi in 
revijami, med drugim tudi z 
Gorenjskim glasom, daljše 
obdobje pa tudi s Poletom. V 
slednjem se je tudi prvič 
pojavil njegov stripovski 
junak Jazbec, ki se je kasneje 
izkazal tudi v dveh albumih.
Tokrat je zavzel galerijo v 
celoti, razstava pa se osredo-
toča na Kociprov stripovski 
opus in ilustracije, ki so nas-
tale v zadnjem obdobju, 

obsega pa tako dela, ustvar-
jena za najmlajše, kot tudi 
dela za odraslo publiko, kate-
rih glavni liki so antropo-
morfne živali. Mlajšim je 
namenjen prvi del razstaviš-
ča, v katerem najdemo ilus-
tracije za knjigo Vinka 
Möderndorferja z naslovom 
Gledališče otroke išče ter 

nekaj didaktičnih in satirič-
nih podob živali, ki jih je 
Kociper izvedel za Tehniški 
muzej Bistra. V Jazbečevi 
odrasli dobi se srečamo s 
stripovskimi prigodami zna-
menitega Jazbeca, junaka, ki 
ga avtor že več let uporablja 
pri svojih hudomušnih in 
provokativnih stripovskih 

zgodbah. Satirične pripovedi 
o Jazbecu so zasnovane na 
legendah severnoameriških 
Indijancev, avtor pa jih je 
prilagodil domačemu pros-
toru in današnjemu času. 
Kociprov Jazbec je zabušant, 
ženskar in neskromni pivec 
in lump v vseh pogledih, po 
drugi strani pa tudi velik 
borec za pravice malih ljudi, 
borec za svobodo, ki ne mara 
kapitalistov in koruptivnih 
politikov in v tem neke vrste 
lik, v katerem avtor živalski 
karakter združi s človekovi-
mi navadami in lastnostmi. 
Novejši stripovski pripovedi 
z naslovom Jazbec in otok 
mrtvih in Sveta jeza ponuja-
ta uvid v avtorjevo novejšo 
produkcijo, umeščeno v 
celostno ambientalno zasno-
vo, ki jo je zasnoval Andrej 
Štular. V zadnji galerijski 
sobi so na ogled originalne 
table Kociprovega drugega 
dela jazbečeve trilogije z nas-
lovom Jazbec in otok mrtvih. 
Najbolj pozorni boste Jazbe-
ca tudi slišali.

Jazbečeva druščina
V Galeriji Šivčeve hiše je na ogled razstava del stripovskega avtorja Marka Kocipra z naslovom Jazbec 
s prijatelji.

Fotografijo iz ustvarjalnega kotička Šivčeve hiše bomo 
poimenovali kar po naslovu razstave: Jazbec s prijatelji. 
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Alenka Bole Vrabec

Avtorica, ki redkokdaj pop-
ravlja, kar se ji v pesmi zapi-
še prvič. Skromna upokoje-
na gospa, a zelo razgledana, 
z uglajenimi, premišljeni-
mi, iskrenimi besedami, 
zavezanimi trenutku, ki ga 
živi, smerokaz njenih raz-
mišljanj pa sega tudi nazaj 
in kdaj pa kdaj le kot preb-
lisk v prihodnost.
"Pisati sem začela o osmem 
razredu osnovne šole, šest-
najst let pa mi je bilo, ko so 
mi pesmi natisnili v Mladih 
potih, nato v Tribuni, Naših 
razgledih in Snovanjih. Žal 
sem nato kar za nekaj deset-
letij utihnila. Služba, bila 
sem delavka na kranjskem 
sodišču, hiša, otroka ¼  čas, 
ko časa vedno zmanjka. Ko 
sem se upokojila, pa so iz 
mene spet privrele besede, 
stihi ¼  Včasih se mi je zde-
lo, kakor da hočejo preskoči-
ti leta odteklega življenja. Pa 
so vendarle v njih na svoj 
način tudi minula leta. 
Sodim med tiste, ki ne 
eksperimentirajo z napisa-
nim. Po navadi ne poprav-
ljam, ne delam novih brazd 
v gradivo, ki je že dobro pre-
orano."

Ko človek prebere vašo prvo 
zbirko Prozorni kristali jut-
ra, ki je 2007 izšla pri Mari-
borski literarni družbi, res 
nima občutka, da gre za 
prvenec. Misli ne begajo 
sem ter tja, metafore so luci-
dne in pesmi – če jih bere-
mo na glas – zvenijo ¼
"Ko začnem pisati, se mi 
zdi pesem kot skladba s čvr-
sto določenim začetkom in 
barvitostjo tonov, ki odsli-
kavajo razpoloženja. Pesmi 
so dobro zvenele v predsta-
vitvenih oddajah na Radiu 
Kranj in Jesenice. V letih 
2006–2009 so bile moje 
pesmi natisnjene v zborni-
kih revije Mentor v sodelo-
vanju z JSKD RS, nekaj 
njih pa je bilo dvojezično 
objavljenih v avstrijsko-slo-
venskem zborniku Vezi 
med ljudmi. Februarja 
2009 sem v sklopu literar-
nega natečaja Term Snovik 
prejela prvo nagrado za 
pesem Vse moje."

Prevode vaših pesmi najde-
mo v poljščini, angleščini, 
nemščini in srbščini ¼  Kako 

najdete razpise za najrazlič-
nejša sodelovanja?
/smeh/ "Če z računalnikom 
lepo ravnaš, ti marsikaj 
vrne. V Peterboroughu v 
Angliji so pesem Sprostrto 
čez sebe objavili v svetov-
nem zborniku United of 
Words. Sodelujem tudi s 
poljsko virtualno revijo Čar 
Slovenije."

Leta 2009 ste v samozalož-
bi, tudi s pomočjo Občine 
Radovljica in Zveze kultur-
nih društev občine Radovlji-
ca, izdali zbirko Tempus 
fugit – Čas beži. In čeprav se 
skriva v pesmih dramatič-
nost človekove intime, pes-
mi niti malo niso patetične. 
In marsikdo, ki jih bere, se 
najde v njih. 
"Drugačne ne morejo biti, 
zajemajo iz življenja ¼  pa 
tudi s tihotnih poti duše ¼ "

V zborniku seniorjev 2015 je 
tudi pesem Opuščena ognji-
šča o stoletnih hišah malega 
mesta ¼  v eni pesmi je zdru-
ženo vse, kar bi likovni zgo-
dovinar obdelal v zgovorni 
obsežni razpravi. 
"Če ste slučajno pomislili na 
Radovljico, vas je ugibanje 
speljalo na lažno sled. Je pa 
eno od gorenjskih mest, 
katerega staroveškost sem 
občudovala in jo še občudu-
jem. To je tudi primerjava s 
kratkostjo našega bivanja: 
© Rojeni smo, da nekoč neu-
stavljivo odidemo za seboj ¼  
Za vedno.©  
Daru življenja ne moremo 
predrugačiti. Njegov utrip je 
lahko zdaj svetal, zdaj teman 
¼  Ne smemo pa zanemariti 
tistega, kar lahko užijemo 
¼ "

Opuščena ognjišča
Na Bledu je bilo letos novembra državno 
srečanje starejših pišočih ustvarjalcev, ki so šli 
skozi sita regionalnih srečanj. Iz skupnega števila 
142 se jih je osem uvrstilo v zbornik seniorjev 
2015 V zavetju besede. Med njimi je tudi Milena 
Sušnik Falle z Otoč.

Milena Sušnik Falle
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Jaka Kordež je šolanje nada-
ljeval na   Fakulteti za raču-
nalništvo in informatiko 
Univerze v Ljubljani, uni-
verzitetni program Računal-
ništvo in informatika. Svoj 
uspeh v srednji šoli povezu-
je predvsem z lastnim zani-
manjem za računalniško 
stroko, saj pravi: »Opravljal 
sem poklicno maturo iz 
stroke, ki me zanima – raču-
nalniške, zato s strokovnim 
delom nisem imel nobenih 
težav. Učiti se je bilo treba 
predvsem za splošni del.« 
Dodaja tudi, da je pri vseh 
predmetih od učiteljev dobi-
val vso potrebno pomoč in 

podporo. V prihodnosti si 
želi končati študij in najti 
zaposlitev, ki mu bo všeč, 
pri čemer pravi, da bo zapo-
slitev, če bo treba, iskal tudi 
v tujini.
Zaradi zanimanja za raču-
nalništvo je Anže Kolar pos-
tal študent Fakultete za 
računalništvo in informati-
ko, interdisciplinarna smer 
Računalništvo in matemati-
ka, ki se izvaja v sodelovanju 
s Fakulteto za matematiko 
in fiziko. Pravi, da je študij 
nedvomno zahtevnejši od 
srednje šole in zahteva 
nekoliko več dela, vendar pa 
mu še vedno dopušča čas 
tudi za druge aktivnosti. Na 
vprašanje, kaj vse vpliva na 
uspeh v srednji šoli in kak-
šno vlogo imajo pri tem uči-
telji, pa odgovarja: »Menim, 
da je uspeh v srednji šoli 
povezan predvsem s tem, 
kako posameznik gleda na 
svoje izobraževanje. Čim 
mu je to v napoto, uspeha v 
večini primerov ne bo. Po 
drugi strani pa, če na sred-
njo šolo gleda le kot eno pre-
preko na svoji karierni poti 
in se potrudi tudi pri manj 
zanimivih predmetih, pa 
uspeh skoraj zagotovo sledi. 
Na omenjeno učitelji težko 
vplivajo. Gre bolj za to, ali si 
posameznik želi uspeti na 
tem področju in kaj vse je 
pripravljen za ta uspeh stori-

ti. Mislim, da na samo 
maturo šole dijake pripravi-
jo približno enako dobro; na 
uspeh imajo največji vpliv 
ambicije dijakov samih. 
Razlike pa nastajajo v znan-
ju, ki se na maturitetnih 
testih ne zahteva in pride do 
izraza šele v prvih letnikih 
univerzitetnega izobraževa-
nja.« Anže si možnosti za 
prihodnost pušča odprte. Ve 
v kakšni smeri si želi nadal-
jevati svojo pot, tujino pa 
označuje kot realno opcijo.
Klavdija Dolžan novo znan-
je pridobiva na Pedagoški 
fakulteti v Ljubljani, smer 
predšolska vzgoja. Za izbra-
ni študij se je odločila, ker jo 
ta poklic od nekdaj zanima. 

Kot razloge za svoj uspeh v 
srednji šoli navaja zanima-
nje za snov pri predmetih, 
ki ji ni bila pretirano težka. 
»K uspehu so pripomogli 
nekateri učitelji, ne pa vsi. 
Predvsem so me spodbujali. 
Mislim, da nekatere šole 
dijake resnično premalo pri-
pravijo na maturo in je 
potem odvisno od posamez-
nika, koliko časa bo namenil 
dodatnemu učenju.« V pri-
hodnosti se Klavdija vidi v 
vlogi vzgojiteljice, o tujini pa 
trenutno še ne razmišlja. 
Neji Zupan šolanje nikoli ni 
predstavljalo prevelikega 
bremena, zato se je vpisala 
na Fakulteto za dizajn, za 
katero pravi, da je marsiko-
mu neznana in tudi drugače 
precej neobičajna. »Po sla-
bem mesecu tukaj uživam 
in mi je velika količina prak-
tičnega dela prijeten izziv.« 
V prihodnosti se vidi  pred-
vsem na področju risanja, 
ilustriranja in grafičnega 
oblikovanja, vsekakor pa ne 
v neki običajni službi od 6. 
do 14. ure. Svoj srednješol-
ski uspeh pa je komentirala 
z naslednjimi besedami: 
»Na Ekonomski gimnaziji 
in srednji šoli v Radovljici 
smo poleg povsod tako obve-
zne teorije imeli tudi obvez-
nost pridobivanja ocen s 
področja risanja, grafičnega 
oblikovanja, fotografiranja 

..., kar pa me že od nekdaj 
veseli in me pozitivni rezul-
tati nadvse motivirajo za 
vsak naslednji izdelek. To v 
kombinaciji z vsem znanim 
kampanjskim učenjem je 
bila moja skrivnost. Seveda 
pa so odločilni faktor tudi 
razmere in dobri odnosi 
doma.«
Na Pravni fakulteti  Univer-
ze v Ljubljani pa je šolanje 
nadaljeval Žiga Gašperšič. 
»Kljub temu da pravo ni bilo 
moja prva izbira, mi študij 
ugaja. Zavedam se, da bo za 
napredovanje v višje letnike 
treba vložiti veliko dela, a mi 
je večina predavane snovi 
kljub dokaj veliki abstrakt-
nosti že zdaj zanimiva, kar 

bo zanesljivo olajšalo mojo 
študijsko pot. Zelo pa mi je 
všeč tudi samo vzdušje, pro-
fesorji in sošolci na fakulte-
ti, ki vsaj po mojih doseda-
njih izkušnjah ne ustrezajo 
tipičnim pravniškim stereo-
tipom,« je svoje prve študij-
ske vtise komentiral Žiga. 
Kot razloge za odličen 
uspeh v času srednješolske-
ga izobraževanja pa navaja 
trdno podporo družine v 
povezavi z dobro lastno 

organizacijo in odličnim 
učiteljskim kadrom na 
Gimnaziji Jesenice. »Za pri-
hodnost še nimam nekih 
jasnih načrtov. Zagotovo 
me zanima študij v tujini, 
in če se bo pojavila mož-
nost, jo bom brez oklevanja 

izkoristil. V času študija si 
bom poskušal pridobiti tudi 
čim več izkušenj skozi prak-
so, ki mi bodo kasneje, vsaj 
upam, pripomogle pri zapo-
slitvi,« je še dodal Žiga.
Maja Smolej je z oktobrom 
postala študentka laborato-
rijske biomedicine, ki pote-
ka v okviru ljubljanske 
Fakultete za farmacijo. Za 
omenjeni študij se je odloči-
la  predvsem zaradi interdi-
sciplinarnosti, saj združuje 
mnoga zanimiva področja; 
od biokemije, mikrobiologi-
je, imunologije pa vse do 
forenzike. Na vprašanje, kaj 
je vplivalo na njen uspeh v 
srednji šoli in kakšno vlogo 
so imeli pri tem profesorji, 

pa odgovarja: »Veliko je 
odvisno od okolja, v katerem 
se učiš. Ogromno vlogo 
imajo tu profesorji, pri kate-
rih je po mojih izkušnjah 
izredno pomembno to, da z 
dijaki vzpostavijo dober 
odnos, da spodbujajo razmi-
šljanje in razpravo v razre-
du, saj s tem veliko pripo-
morejo k temu, da dijaki 
aktivno sodelujejo pri učen-
ju, pa tudi kasneje lažje in 
bolj uspešno izražajo in ute-

meljujemo svoje ideje in 
mnenje. Brez teh mehkih 
veščin pa v današnjem svetu 
pri iskanju zaposlitve enos-
tavno nisi konkurenčen. 
Pomembno je tudi, da ohra-
nijo in spodbujajo radoved-
nost dijakov, kar pa ni eno-

stavno, saj se je obenem 
treba držati predpisanega 
učnega načrta. S tega vidika 
menim, da se mnogi ne 
zavedajo, kako težko je biti 
zares dober profesor. Na 
koncu, sploh pri maturi v 
četrtem letniku, pa je vse 
odvisno od posameznega 
dijaka. Pri meni mislim, da 
je k uspehu najbolj pripo-
moglo to, da sem v predme-
tih vedno iskala nekaj, kar 
me je še posebno pritegnilo 
in da se ničesar nočem lotiti 
le polovično. Po pravici 
povedano pa tudi visoka 
omejitev na fakulteti ni bila 
slaba motivacija. Kar se pa 
tiče izbire srednje šole v 
povezavi z uspehom, pa tež-
ko povem kaj drugega kot 
to, da sem z izbiro Gimnazi-
je Jesenice izredno zadovolj-
na, saj ti podajo vse, kar 
potrebuješ, da uspeš, če le 
hočeš in si pripravljen vloži-
ti potrebno delo.« Maja v 
prihodnosti želi še naprej 
odkrivati   področja, ki jo 
zanimajo pri študiju in tudi 
na splošno v življenju, o tuji-
ni pa razmišlja predvsem v 
obliki izmenjav, ki jih nudi 
fakulteta.
Za študij medicine v Mari-
boru se je odločila Ivana 
Potočnik, ki pravi, da se je 
za nadaljevanje šolanja v 
medicinski stroki odločila, 
ker ta ponuja ogromno upo-
rabnega znanja, širok spek-
ter zaposlitve, predvsem pa 
omogoča pomoč lju-
dem.  Kot glavni razlog za 
njen uspeh v srednji šoli 
označuje ambicijo in veliko 
zaposlenost z obšolskimi 
dejavnostmi, ki te, kot sama 
pravi, prisilijo k boljši orga-
nizaciji prostega časa. Doda-
ja, da je pomembna tudi 
podpora družine in malce 
nadarjenosti, ki omogoča 

lažje razumevanje sno-
vi.  »Velik vpliv imajo tudi 
učitelji. Če ti predmet pred-
stavijo na zanimiv način, se 
snov lažje učiš tudi doma, 
veliko pa odneseš že od 
samega pouka. Večina učite-
ljev je zelo navdušenih, če 

dijaki pokažejo zanimanje 
za predmet, ki ga poučujejo. 
Izredno radi predajajo svoje 
znanje naprej, saj je to tudi 
njihova naloga. Z veseljem 
razložijo stvari, te usmerjajo 
in ti posvetijo svoj čas. Res 
pa je, da to nekaterim uspe-
va bolje kot drugim,« je o 
svojih srednješolskih izkuš-
njah povedala Ivana. Glede 
prihodnosti Ivana še razmi-
šlja, saj njen študij traja šest 
let, nato pa mu sledi še spe-
cializacija. Sama pravi, da se 
v prihodnosti zagotovo vidi v 
zdravstvu, čeprav mogoče 
bolj v raziskovalnih vodah, 
ki pa v Sloveniji niso na 
visoki stopnji.  »Nekje na 
poti morda res zaidem v 
tujino. Mogoče samo na 
kakšno dodatno izobraževa-
nje, saj lepot Slovenije ne 
želim pustiti za seboj.«
Samo Miklič je šolanje 
nadaljeval na Pravni fakulte-
ti Univerze v Ljubljani. Za 
študij ga je spodbudil nasvet 
starega očeta, ki je prav tako 
pravnik. Glede prihodnosti 
Samo pušča odprte poti, saj 
meni, da je pravo obširna 
smer in dopušča raznovrst-
ne možnosti. »Tudi kakšno 
leto v tujini mi zagotovo ne 
bi škodilo. Cilj pa mi je, kot 
verjetno vsem, da kar se da 
hitro zaključim študij in se 
čim prej dobro zaposlim.« 
Svoj uspeh, ki ga je dosegel 
v času srednješolskega izob-
raževanja, povezuje z aktiv-
nim poslušanjem in sodelo-
vanjem pri pouku. Pravi, da 
so ga nekateri učitelji pri 
učenju spodbujali bolj, dru-
gi manj, nekaterim pa je 
bilo pa vseeno in ga sploh 
niso poznali. »Sam sem 
imel večje spoštovanje do 
tistih, ki so videli, da me lah-
ko s spodbudo spravijo dlje. 
Sicer pa je na moji šoli 

(Gimnaziji Kranj) kar dobro 
poskrbljeno za pripravo dija-
kov na maturo. Vse leto smo 
namreč ponavljali snov iz 
prejšnjih let, kar nam je na 
sami maturi prišlo zelo 
prav,« je še dodal Samo 
Miklič.

Odlični dijaki na novi poti
Vsako leto je oktober prelomen mesec za veliko mladostnikov, ki v želji po pridobivanju novega znanja prvič zasedejo mesta v predavalnicah na različnih 
fakultetah. Svojo pot so izbrali tudi občani občine Radovljica: Klavdija Dolžan, Žiga Gašperšič, Anže Kolar, Jaka Kordež, Samo Miklič, Ivana Potočnik, Maja 
Smolej in Neja Zupan, ki so poleti na različnih srednjih šolah zaključili srednješolsko izobraževanje in se lahko pohvalijo z odličnim uspehom v vseh štirih 
letnikih, nekateri izmed njih pa tudi kot zlati maturantje ali kot dobitniki spričevala o poklicni maturi s pohvalo.

Jaka Kordež / Foto: Gorazd Kavčič Anže Kolar / Foto: Gorazd Kavčič Neja Zupan / Foto: Gorazd Kavčič

Maja Smolej / Foto: Gorazd Kavčič Samo Miklič / Foto: Gorazd KavčičIvana Potočnik 
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Marjana Ahačič

Na Osnovni šoli Antona 
Tomaža Linharta v Radovlji-
ci so sredi novembra za 
učence, ki so letos na novo 
prišli v radovljiško šolo in 
slovenščina ni njihov mater-
ni jezik, organizirali tečaj 
slovenščine. Kot je povedala 
ravnateljica radovljiške 
osnovne šole Zlata Rejc, so 
se za organizacijo posebne-
ga enotedenskega tečaja 
odločili na pobudo učiteljic 
slovenščine. »Dvajset ur, ki 
jih imajo ti učenci na voljo v 
skladu s predpisi, je glede 
na izkušnje odločno prema-
lo. Sicer so upravičeni tudi 
do dodatnega tečaja v Ljub-
ljani, a tja jih morajo starši 
voziti, to pa je za številne 
težko izvedljivo. In ker je 
znanje jezika temelj vključe-
vanja v družbo in osnovni 
pogoj za kakršnokoli učenje, 
smo se odločili, da v okviru 
šole omogočimo dodaten 
teden intenzivnega učenja 
slovenščine. Vse učiteljice 
slovenščine so se udeležile 
seminarja za poučevanje 
slovenščine za tujce, profe-
sorica Ana Brejc, ki je tokrat 
pripravila tečaj za naše 
učence, pa ima s tovrstnim 

poučevanjem že veliko izku-
šenj.«
Tudi Ana Brejc meni, da je 
dvajset ur, kolikor jih imajo 
otroci na voljo za učenje slo-
venščine, premalo. »Glede 
na izkušnje bi se mi celo 
zdelo smiselno, da bi v 
prvem letu, ko pridejo k 
nam in jih zaradi neznanja 
jezika ne ocenjujemo, kar 
nekaj mesecev namenili 
zgolj učenju jezika.« Predpi-
si tega za zdaj ne omogoča-
jo, zato je že dodaten teden 
učenja novega jezika privile-
gij v primerjavi z drugimi 
osnovnošolci, ki pridejo v 
Slovenijo. Ana Brejc pravi, 
da se otroci hitro učijo. 
»Manj težav imajo tisti, ki 
prihajajo iz okolij, kjer se 
govorijo jeziki slovanskega 
izvora,« pove. »Tudi težave 
so različne glede na to, kate-
ri je njihov materni jezik. Na 
splošno se jim zdijo težki 
skloni, dvojina komplicira-
na, ampak zanimiva, časi pa 
lahki, saj so samo trije.«
Ampak z dobro voljo in nekaj 
truda bo šlo, so prepričani 
učenci, ki so se ves teden 
poglabljali v podrobnosti 
novega jezika. Na začetku s 
pomočjo rok in angleščine, že 
kmalu pa tudi po slovensko.

Teden dni  
za slovenščino
Skupina devetih učencev, ki so v radovljiško 
osnovno šolo letos prišli iz Makedonije, Rusije, 
Bosne in Hercegovine ter Kosova, se je teden dni 
intenzivno učila slovensko. 

Tatjana, Adrijan, Stefanija, Aleksander in Darko so v 
radovljiško osnovno šolo začeli hoditi septembra. 
Razumevanje slovenščine jim ne dela velikih preglavic, a 
jim bo intenzivni enotedenski tečaj vseeno zelo koristil pri 
sporazumevanju v slovenskem jeziku.

Urška Gluščič

Vsaka izmed trinajstih sku-
pin otrok leškega vrtca ima 
zdaj svoje drevo. Otroci so z 
malo pomoči vzgojiteljic, 
hišnika in nekaterih starih 
staršev okoli igrišča posadili 
trinajst dreves, ki jim bodo v 
poletnih mesecih nudila 
senco, vse leto pa bodo otro-
ci spremljali njihovo rast, se 
ob tem izobraževali in seve-
da čez nekaj mesecev tudi 
obrali ter na koncu okusili 
njihove sadeže. Razen treh 
smrek so otroci namreč 
sadili sadno drevje, katerega 
sadeže uživajo vsakodnev-
no, in pa tudi bolj specifične 
vrste sadnega drevja, s kate-

rimi zlasti najmlajši do zdaj 
še niso bili seznanjeni. V 
timskem duhu so malčki po 
opravljenem delu na svoje 
drevo obesili tudi znak sku-
pine in s tem prevzeli 
nadaljnjo skrb za njegov 
razvoj.
»Smo eko vrtec, podpiramo 
pa tudi projekt Bele čarovni-
ce, s katerim se je v našem 
vrtcu prva začela ukvarjati 
vzgojiteljica Branka Slapar. 
Veliko zelenjave in zelišč 
tako v vrtcu pridelamo sami, 
moja ideja pa je bila, da 
nadaljujemo v tej smeri in 
posadimo še drevesa, s kate-
rimi smo med drugim pos-
krbeli tudi za lepši videz 
igrišča in prijetnejšo klimo 

ob njem,« je povedala vodja 
enote Vrtec Lesce Metka 
Perko, ki je še dodala, da gre 
velika zahvala za pomoč pri 
tokratnem projektu Barbari 
Žagar, staršem otrok in 
vsem drugim, ki so z dona-
cijami dreves, sadik in prsti 
ter raznovrstno pomočjo 
omogočili izvedbo projekta.
»Zelo sem zadovoljna, da 
imam po enotah pedagoške 
vodje, ki so samoiniciativne, 
ki vidijo, kaj se dogaja v oko-
lici in ki peljejo vizijo zapo-
slenih naprej. Vedno sem 
zadovoljna, ko vidim, da se v 
projekte vključujejo starši in 
stari starši otrok ter okolica. 
Tovrstnih dogodkov se zelo 
rada udeležujem in menim, 

da se nam ni treba bati za 
naš podmladek iz Vrtca Les-
ce in za njihovo znanje o 
češnji, ameriški borovnici 
¼ « je besedam Perkove 
dodala ravnateljica Vzgoj-
no-varstvenega zavoda 
Radovljica Marja Čad.
Otroci so s posaditvijo svoje-
ga drevesa napravili prvi stik 
z njim, v prihajajočih mese-
cih in letih pa ga bodo bolje 
spoznavali. Nedvomno se 
bo v senci drevesa in ob 
sladkanju z njegovimi sade-
ži stkalo veliko zgodb, ki jih 
bodo ti otroci nekoč, ko 
bodo na igrišče vrtca vstopili 
v vlogi staršev, stricev, tet ¼  
pripovedovali svojim malč-
kom.

Vsaka skupina iz vrtca  
ima svoje drevo
Zadnji petek letošnjega novembra bo še dolgo ostal v spominu otrokom, vzgojiteljicam in vodstvu 
Vrtca Lesce, saj so združili moči in okoli igrišča ob vrtcu posadili drevesa.

V Kropi bo tudi letos Dedek Mraz obdaroval otroke, stare do 
vključno 10 let, ki so prijavljeni na območju KS Kropa. Prire-
ditev bo v soboto, 26. decembra, ob 16. uri v Kulturnem 
domu Kropa. Če želite, da bo vaš otrok obdarjen, ga prijavi-
te v prostorih Krajevne skupnosti Kropa vsak ponedeljek od 
17.30 do 18.30 oziroma na telefonsko številko 031 367 902. 
Organizatorji prijave sprejemajo do 20. decembra. 

Obdaritev otrok iz Krope

Bukvarna Radovljica in območna zveza Rdečega križa Rado-
vljica v skupni humanitarni akciji Pridi – prinesi hrano, vze-
mi – preberi knjigo zbirata hrano za socialno šibke sokraja-
ne. Bukvarna Radovljica določene knjige zamenja za hrano 
z daljšim rokom trajanja, ki jo bodo na Rdečem križu razde-
lili socialno šibkim v Radovljici.

Humanitarna akcija v Bukvarni

Ledeniški wellness  

NOVO v Sloveniji

tel: 58 77 10 
www.hit-alpinea.si

Kranjska Gora

Kopanje v 
ledeniški vodi
Lepotne nege z 
ledeniško vodo
Masaža s prodniki

Zdravo 
razvajanje 

v vodi vseh vod

H
IT

 A
LP

IN
E

A 
D

.D
.,

 B
O

R
O

VŠ
K

A 
C

. 
9

9
, 

K
R

AN
JS

K
A 

G
O

R
A



12 Deželne novice, petek, 4. decembra 2015

Starejši

Marjana Ahačič

Osemdeset let so tokrat pra-
znovali Irena Žaberl, Julka 
Jelenc, Marija Šinkovec in 
Franc Benedičič, več kot 
devetdeset pa Zofija Peter-
nelj, Marija Lazar in Stojan 
Potočnik. Kot najstarejši 
slavljenki so zbrani nazdra-
vili Ani Zupan, spomnili pa 
so se tudi na Alojzijo Lazar 
in Pavlo Lotrič, ki bivata v 
domu starostnikov, ter 
Marijo Fister, ki se srečanja 
zaradi bolezni žal ni mogla 
udeležiti. Ob dobri hrani in 
kozarčku žlahtne kapljice so 

slavljenci poklepetali o vsak-
danjem življenju, se nasme-
jali prigodam iz mladih dni, 
pripovedovali o svojih vnu-
kih in pravnukih in se vese-
lili življenja.
Največji nasmeh na obrazu 
je tokrat imela Ana Zupan, 
ki se že veseli prihajajočega 
leta, ko bo praznovala stoti 
rojstni dan. Ano še vedno 
spremlja veliko dobre volje, 
ki jo, kot sama pravi, dobi 
od svojih vnukov in pravnu-
kov. »Vsak dan se odpravim 
na sprehod, rada pa tudi 
posedim zunaj na klopci. 
Kakor se le da, sama poskr-

bim zase, pomaga pa mi 
tudi družina,« je povedala 
Ana Zupan, ki je še dodala, 
da ji v življenju ni bilo ved-
no lahko, a je stisnila zobe, 
ohranila optimizem in žive-
la dalje.
»Vsako leto Društvo upoko-
jencev Kropa organizira sre-
čanje za svoje člane, ki v 
tekočem letu praznujejo 
visoke življenjske jubileje. 
Letos smo povabili osemde-
setletnike, devetdesetletni-
ke in tiste, ki so že ali pa še 
bodo praznovali več kot 
devetdeset let življenja. Ti 
člani imajo manj stikov z 

našim društvom glede izle-
tov, kulturnih in športnih 
prireditev, zato je namen 
tovrstnega srečanja soočen-
je mnenj, izkušenj, pripove-
dovanje zgodb iz mladosti 
¼  predvsem pa je poudarek 
na druženju. Na ta način jih 
želimo povezati in jih hkrati 
tudi seznanjati z delovan-
jem Društva upokojencev 
Kropa,« je povedala predse-
dnica društva Metka Petrač, 
ki je slavljencem ob tej pri-
ložnosti izrekla tudi čestitke 
in jim zaželela veliko sreč-
nih in zdravih dni tudi v 
naslednjem desetletju.

Skupaj so praznovali
Tudi letos so člani upravnega odbora Društva upokojencev Kropa skupaj s prostovoljci, ki delujejo v 
okviru projekta Starejši za starejše, pripravili slavnostno srečanje za svoje člane, ki so ali bodo v 
letošnjem letu dopolnili častitljivih osemdeset, devetdeset in več kot devetdeset let življenja.

Marija Lazar, Stojan Potočnik, Ana Zupan in Zofija 
Peternelj so že prestopili prag devetdesetih let.

Na okroglih osemdeset so nazdravili Julka Jelenc, Marija 
Šinkovec, Franc Benedičič in Irena Žaberl.

Ivanka Korošec

Edi se je rodil 15. novembra 
1935 na Jesenicah. Po bom-
bnem napadu na Jesenice v 
septembru 1943 se je druži-
na preselila k sorodnikom v 
Vrbnje. Tudi tu so za las ušli 
smrti, saj je letalska bomba 
padla na eno od sosednjih 
hiš. Edi se spominja panike, 
goreče hiše in hleva ter 
pobesnele živine, ki je tekala 
okoli brez repov. Po vojni so 
se preselili v Radovljico in 
po končani osemletki se je 
vpisal v metalurško šolo na 
Jesenicah. Zaposlil se je v 
Železarni kot analitik – 
kemijski laborant. Pritegni-
lo ga je igralstvo, sodeloval 
je v radovljiški Linhartovi 
igralski družini, na Jeseni-
cah pa je bil član namiznote-
niškega kluba. Leta 1955 se 
je pridružil novoustanovlje-
ni godbi na pihala v Lescah. 
Nato je moral k vojakom, ki 
naj bi jih odslužil v Tuzli, a 
tam je ostal le devet mese-
cev. Poslali so ga v sarajev-
sko bolnico in ugotovili, da 
je za vojaško službo nespo-
soben. Že od rojstva ima 
parezo (nepopolna ohromi-
tev oz. omrtvelost, za katero 
je značilna delna izguba gib-
ljivosti, povzroča pa jo poš-
kodba centralnega živčnega 
sistema) leve strani telesa. 
Po vrnitvi od vojakov se je 
spet zaposlil v Železarni in 
obnovil vse svoje aktivnosti. 
S prijatelji so ustanovili ple-
sni orkester. »Imam le tri 
mesece glasbene šole,« pra-
vi Edi, »a trobenta je bila vse 
moje življenje velika ljube-
zen. V vojski sem bil za © tru-
bača© , v leški godbi sem igral 
vsega skupaj 55 let.«
V prvem zakonu sta se mu 
rodila sin Miran in hčerka 
Nada. Leta 1968 se je drugič 
poročil. Za ženo je vzel Ani-
co, mlado vdovo, ki je imela 
tedaj petletno hčerko Marje-
to. Ta zakon je trajal 38 let, 
vse do leta 2006, ko je Ani-
ca umrla, stara komaj 64 let. 
»V času njene bolezni sem 
poslušal njene nasvete in se 
naučil veliko gospodinjskih 
opravil, saj sicer ne bi znal 

uporabljati niti pralnega 
stroja. Znam skuhati bograč, 
segedin, ajmoht.«
Že pred mnogimi leti se je 
Edi navdušil nad vzrejo ptic. 
Začel je gojiti kanarčke in na 
začetku jih je imel kar v dne-
vni sobi, ko pa se je njihovo 
število povzpelo na sedem-
deset, jim je uredil prostor v 
kleti bloka, kjer stanuje. Od 
leta 1973 je član društva za 
varstvo in vzgojo ptic Kalin-
ka Tržič. Na stenah ob nje-
govih žvrgolečih ptičkih visi-
jo različne medalje s tekmo-
vanj in razstav, ki se jih je bil 
udeležil. Bil je tudi republiš-
ki in zvezni sodnik, opravil 
je tudi mednarodne izpite, 
tako da je sodil in ocenjeval 
ptice na mednarodnih in 
celo na svetovnih prvenstvih. 
Po svojem 70. letu se je od 
sodniške funkcije poslovil, 
saj je kritično presodil, da ne 
more več slediti številnim 
novostim. Doma pa ima še 
sedaj okoli 15 pernatih prija-
teljev. 
Ves čas je bil aktiven član v 
Športnem društvu Radovlji-
ca in neumoren igralec 
namiznega tenisa. V Pihal-
nem orkestru je bil dolga 
leta koncertni mojster, član 
izvršnega in nadzornega 
odbora ter drugih organov v 
orkestru. Za prispevek na 
glasbenem področju je pre-
jel Gallusovo in Adamičevo 
priznanje ter priznanje 
Mednarodne zveze glasbe-
nih združenj (CISM) – 
medaljo in križ za 50-letno 
delovanje.
Rad rešuje križanke, na tele-
viziji pa posluša kanale, kjer 
predvajajo samo glasbo. 
Njegova najbolj priljubljena 
zvrst sta dixieland in swing. 
Vsak dan obišče in pomaga 
svojemu prijatelju, ki živi v 
sosednjem bloku in je na 
vozičku. 
Zelo je vesel, ko vidi, da se 
vsi trije otroci med seboj 
dobro razumejo. »Za mojo 
dušo je pravi balzam, ko pri-
dejo k meni ali me povabijo 
k sebi. Imam pet vnukov, 
dve vnukinji in eno pravnu-
kinjo. Zelo sem srečen, 
kadar sem v njihovi družbi.«

Trobenta je 
njegova ljubezen
Edi Cilenšek je kar petinpetdeset let igral v 
Pihalnem orkestru Lesce. 

Edi Cilenšek, osemdesetletnik 

Ivanka Korošec

S telovadbo je začelo Druš-
tvo Šola zdravja že leta 
2006, danes pa je po vsej 
Sloveniji že več kot sto sku-
pin, ki jo izvajajo vsak dan, 
razen nedelje, ob 7.30. Vaje 
zajamejo vse vse sklepe in 
tako aktiviramo celotno telo, 
s ponovitvami vaj naredimo 
več kot tisoč gibov. Ustano-
vitelj tega projekta je ruski 
zdravnik  dr. Nikolay Gris-
hin,  ki je tudi sestavil vaje. 
Telovadba ni zahtevna, kar 
pomeni, da ni potrebna 
predhodna kondicijska pri-
pravljenost, draga športna 
oprema tudi ne – in kar je 
najbolj pomembno, vse je 
brezplačno. Vaje so prepro-
ste in niso težke, primerne 
so za vsakogar. 
V Lescah so začeli s telovad-
bo v začetku novembra. Prvi-
krat jih je bilo 29, nato pa 
vsak dan kakšen udeleženec 
več. Dokler je bilo lepo in 
suho vreme so telovadili na 
travniku nasproti vrtca. S 
Stolom in Karavankami v 
ozadju lepše ne bi moglo 
biti. Zdaj telovadijo na asfal-
tnem prostoru pri vrtcu, v 

primeru slabega vremena pa 
se preselijo na teraso restav-
racije Center. Prve dni sta 
vodili telovadbo prostovoljki 
iz Kranja in Tržiča, zdaj pa 
imajo več vaditeljic iz lastnih 
vrst. Seminarja za vaditelje 
skupin so se v Novem mestu 
udeležile Simona Bregar, 
Metka Globočnik, Helenca 
Šolar in Irena Vergelj, ki 
bodo vodile leško skupino, 
ter Helena Kralj kot koordi-
natorka in tajnica. Program 
seminarja je zajemal teoreti-
čni in praktični del. 
Takole so o svojih občutkih 
povedali nekateri izmed 

udeležencev: Anica Macuh: 
»Zelo sem vesela, da imamo 
v Lescah jutranjo telovadbo. 
Prišla sem že prvič in sem 
izredno zadovoljna. Želim 
si, da bi nadaljevali tako 
dobro, kot smo začeli!« 
Janez Praprotnik: »Odlič-
no!« Milan Vogrin: »Hodil 
bom redno, kolikor se bo le 
dalo. Vidim, da sem z leti 
postal zelo okorel, a s to telo-
vadbo bom spet postal gib-
čen. Dobro se razmigamo in 
to je zelo v redu!« Špela 
Ahačič: »Vodim skupino v 
Tržiču, tu pa sem samo 
pomagala pri začetnem 

zagonu. Odziv v Lescah je 
bil neverjetno dober, lahko 
si samo želimo, da bi bil tak-
šen tudi v drugih krajih. 
Nekaterim je jutranja ura 
prezgodnja, toda verjemite: 
kogar ni tu ob pol osmih, ga 
ne bi bilo tudi ob desetih!« 
Simona Bregar: »Telovadba 
v jutranjih urah ima dokaza-
no največ pozitivnih učin-
kov. Telovadba 1000 gibov 
je čudovita za vse starejše 
ljudi. Priporočam vsem 
upokojencem, pridite na 
razgibavanje, da začnemo 
dan z veseljem in zadovolj-
stvom!«

Naj bo vsako jutro dobro jutro!
Glavna pobudnica telovadbe 1000 gibov v Lescah je bila Simona Bregar, ki jo je poskušala uvesti že 
dalj časa, letos pa ji je s pomočjo Društva upokojencev in Hortikulturno-turističnega društva uspelo.

Dan začnejo z veseljem in zadovoljstvom.
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AKCIJA VELJA 
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OB NAKUPU  
LEŽIŠČA

PODARIMO
LETVENO PODLOGO 
(velja za 200-190 x 80-90)

Ivanka Korošec

Rojena je bila v vasici Dolga 
Gora v občini Šentjur. »Bilo 
je pet otrok, prvi brat je umrl 
za davico. Ata je delal pri 
železnici, vmes je bil tri leta 
brez službe. Niti kruha nis
mo imeli, tolkli smo lakoto. 
Od župnika smo dobili v 
najem dve njivi, da smo vsaj 
žgance lahko kuhali. Ko 
sem šla v šolo, so mi v papir 
zavili žgance, ker ni bilo 
kruha.«
Šolo je obiskovala na Sladki 
Gori. Od desetega leta nap
rej si je morala sama zaslu
žiti za šolske potrebščine. Z 
mamo je hodila v Savinjsko 
dolino obirat hmelj, da si je 
zaslužila za najnujnejše. Po 
končanem šestletnem šola
nju je niso mogli poslati v 
šole, saj ni bilo denarja. 
Zato je Marija poprijela za 
delo. Pomagala je povsod – v 
vinogradu, varovala je otro
ke, molzla krave in krmila 
prašiče. Radi so jo imeli, saj 
je bila pripravna in urna.
»Med vojno so me mobilizi
rali terenci, postala sem 
predsednica mladine. Pora
bili so me za obveščevalno 
službo. Toda nekdo nas je 
izdal, bili smo obkoljeni in 
tedaj se je zgodilo ¼ « Nemci 
so jo ustrelili v nogo, ki jo je 
povsem razcefralo. Dr. Jože 
Kovačič ji je nogo rešil, ven
dar je trpela neznosne bole
čine. Po vojni so jo poslali v 
strojepisni tečaj v Ljubljano, 
stanovala je v invalidskem 
domu. Tam je spoznala 
bodočega moža, ki je bil tudi 
invalid. Poročila sta se in 
dobila hčerko Marjanco. 

Sprva sta živela na Štajer
skem, potem nekaj let pri 
njegovih starših v Lescah, 
končno pa sta se leta 1955 
preselila v svojo hišo. Gradi
la sta jo s trudom in odreka
njem. Marija se je za nekaj 
časa zaposlila v trafiki. Ko se 
je rodila druga hčerka, 
Nevenka, je delo v opustila. 
Toda kasneje, ko je Marjan
ca že odšla v Ljubljano v 
babiško šolo, se je spet zapo
slila in delala nekaj let v 
tovarni čokolade. Obe hčerki 
sta si ustvarili družini, sta
rejša živi na Polzeli, mlajša 
pa v Lescah. 
Hodila je na redne kontrol
ne preglede, še zlasti po tis
tem, ko se ji je noga odprla. 
Prestajala je strašne bolečine 
in končno so ugotovili, da se 
je razvil rak. Leta 1970 so ji 

morali odrezati nogo nad 
kolenom. Takrat ji je prišel 
še kako prav izpit za avtomo
bil, ki ga je naredila že leta 
1962. S prilagojenim avto
mobilom se je lahko sama 
vozila po vseh opravkih in 
ohranila samostojnost. Voz
nica je bila vse do svojega 
87. leta. Mož ji je umrl leta 
1980, star 66 let. Zdaj živi 
sama, vendar ima veliko lju
bezni in pozornosti, saj pri
haja hčerka Nevenka vsak 
dan k njej. Tudi za precej 
velik vrt poskrbijo mladi. 
»Vse si še sama skuham, 
kar na vozičku, ker mi peša
jo hrbtenica in kolki. Dva
krat sem že doživela infarkt, 
operirali so mi tudi žolčne 
kamne in kilo, počila pa mi 
je tudi žila na dvanajstni
ku.« Na srečo se je vse do

bro izteklo. Zelo pazi na svo
je zdravje, zlasti s prehrano. 
Pomagajo pa ji tudi toplice. 
Televizije ne gleda prav dos
ti, najraje posluša glasbo, saj 
jo je že od nekdaj imela 
rada. 
Ima tri vnukinje in enega 
vnuka pa štiri pravnukinje 
in tri pravnuke. Vesela je 
vsakega posebej, hvaležna 
pa je tudi za pozornost upo
kojenskega društva Lesce in 
krajevnega Rdečega križa, 
saj jo njihove prostovoljke 
redno obiskujejo. Slednje so 
jo obiskale tudi ob njenem 
jubileju in jo razveselile s 
torto in šopkom. Zelo so jo 
presenetili sosedje in prija
telji, ki so ji prišli voščit s 
harmoniko. Vsi njeni doma
či pa so ji pripravili še pose
bno lepo praznovanje. 

Voščili so ji s harmoniko
Vsak, ki je imel priložnost spoznati Marijo Levstek, je prepričan, da so se zmotili pri letnici v njenem 
rojstnem listu. 21. novembra je namreč dopolnila devetdeset let, vendar kljub vsemu trpljenju in 
težavam, ki jih je prestala v življenju, njen obraz ne kaže tega, še manj pa njen bistri in pronicljivi um.

Devetdesetletna slavljenka Marija Levstek

Janko Stušek

Jože Kuščer se je rodil na 
Prtovču nad Železniki v dru
žini z osmimi otroki, zato 
mu v mladosti v številni dru
žini in hribovski vasi ni bilo 
z rožicam postlano, kot radi 
rečemo. Zgodaj je začel 
delati kot gozdni delavec in 
se preživljati sam. Vojsko je 
služil v Tržiču. Tam se je 
tudi zaposlil kot sekač pri 
baronu Bornu. Že zgodaj 
leta 1942 se je priključil par
tizanom; bil je v Gorenj
skem odredu in v Prešerno
vi brigadi. Kot bolničar je 
delal tudi v partizanski bol
nici na Jelovici. Novembra 
1943 so mu Nemci ubili oče
ta.

Po vojni se je že v letu 1945 
zaposlil v Verigi v Lescah in 
večino delovnega časa delal 
kot transportni delavec na 
železniški rampi. V letih 
Informbiroja je delal v Veri
gi celo kot industrijski mili
čnik v posebni uniformi in 
oborožen s puško. Še danes 
se s ponosom in veseljem 
spominja »verigarskih dni«, 
nekdanjih sodelavcev in 
nekdanjega znamenitega 
»verigarskega« direktorja 
Marinka. 

Leta 1950 se je poročil; z 
ženo sta imela dve hčerki. 
Obe sta mu sedaj v veliko 
oporo in skrbita zanj; starej
ša Cvetka v Radovljici in 
mlajša Neva v Ljubljani. 
Zaradi delovne nesreče se je 
upokojil s 47 leti in po tem 
je več kot dvajset let poma
gal Turističnemu društvu 
Lesce pri delih v kampu 
Šobec. 
Jože se je gasilcem priključil 
januarja 1953. Takrat se je 
vpisal v Industrijsko gasil
sko društvo Veriga, kjer je 
aktivno deloval in sodeloval 
pri kar nekaj požarih: v Veri
gi, pri Honu, pri Savniku in 
še kje, vse do oktobra 1964, 
ko se je poškodoval in je bil 
zaradi tega preveden v gasil

sko rezervo. Gasilskih vrst 
ni zapustil do danes in je 
najstarejši veteran v PGD 
Lesce ter v Gasilski zvezi 
Občine Radovljica. Tudi 
zanimanje za gasilstvo in 
gasilske aktivnosti ga ni 
minilo, saj je še leta 1997 
zaradi dejavnosti napredo
val v čin izprašanega gasilca 
II. stopnje.
Jožetu Kuščerju želimo vse 
najboljše, še veliko kvalitet
nih dni in let ter srečanj z 
gasilskimi tovariši! 

Najstarejši gasilec 
v občini
Sredi oktobra letos je praznoval petindevetdeseti 
rojstni dan Jože Kuščar, najstarejši gasilec v 
občini. Sedaj živi na Bevkovi ulici v Radovljici, 
večino življenja pa je preživel z družino v Lescah.

Jože Kuščer

Marjana Ahačič

V soboto, 10. oktobra 2015, 
se je v vasi Praprot v bližini 
Trsta v organizaciji sloven
skega kulturnega društva 
Vigred odvijal že 20. okto
berfešt, na katerem so se 
pomerile številne narod
nozabavne zasedbe z obeh 
strani meje. Za podporo 
domačim tekmovalcem sta 
dobravska gostilničarja Jak
ševa, med drugim zaslužna 
tudi za poletna srečanja har
monikarjev na Srednji Dob
ravi pri gostilni Marička, 
zbrala za cel avtobus navija

čev, ki so bili v svojem pos
lanstvu zelo uspešni, saj so 
z bučnim aplavzom nedvo
mno prispevali h kar trojni 
zmagi gorenjskih nastopajo
čih, je v imenu sporočila 
Mira Hladnik. 
"Tako sta Vesela Gorenjca 
Erazem Janc in njegov dedi 
Miro Albinini prejela 
nagrado za najbolj simpati
čen nastop, duo FestGrab 
je bil najbolj všeč občins
tvu, mlada harmonikarja 
Gašper&Gašper pa sta 
dobila priznanje strokovne 
žirije v starostni skupini do 
14 let."

Dobro so se odrezali
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Zanimivosti

Ivanka Korošec

V občinah Bohinj, Bled, 
Radovljica, Jesenice, Žirov-
nica, Gorje in Kranjska Gora 
se izvaja enak program, 
izvedli bodo po 38 delavnic v 
vsaki občini. Izvajalci in vse-
bina so enaki, le ob različnih 
dnevih v tednu. Program se 
je začel že v oktobru in bo 
potekal vse do maja 2016. 
V tem projektu je bil v 
Čebelarskem centru v Les-
cah tudi sklop petih delav-
nic, ki jih je vodila socialna 
delavka Alenka Zorč, sicer 
zaposlena v domu sv. Mar-
tina v Bohinju. Delavnice 
so bile na temo o čudežni 
sposobnosti naših možga-

nov, o učenju in boljšem 
pomnjenju. Da je naša 
domišljija ključ do dobrega 
spomina, so spoznavali 
udeleženci na delavnici v 
torek, 24. novembra. Ko si 
želimo zapomniti večje 
količine informacij, lahko 
izkoristimo čustvene dejav-
nike ali pa stvari, ki si jih 
moramo zapomniti, pove-
žemo s predmeti, vonji, 
prostorom in drugim. Lju-
dje imamo bujno domišlji-
jo, samo preredko jo posku-
simo uporabiti v koristne 
namene oz. jo premalokrat 
uporabimo v vsakdanjem 
življenju. 
Kot so zapisali v Ljudski 
univerzi Jesenice, ta projekt 

zajema celostno reševanje 
problematike zdravja v ciljni 
skupini starostnikov, saj so 
po podatkih Državnega sta-
tističnega  urada v letu 2011 
starejše osebe predstavljale 
16,6 odstotka prebivalstva, v 
letu 2060 pa bo v tej starost-
ni skupini že vsak tretji pre-
bivalec. Projekt celostno pri-
speva k dejavnemu in zdra-
vemu staranju, saj zajema 
vse tri komponente človeka: 
telo, um in duha. Delavnice, 
vadbe in izobraževanja 
pokrivajo vse tri. Spored 
delavnic in vadb ter vse osta-
le informacije najdete na 
spletnih straneh LU Jeseni-
ce pa tudi v svojih društvih 
upokojencev. 

Za dejavno in 
zdravo staranje
V okviru projekta 3FIT, ki ga izvaja Ljudska univerza Jesenice s podporo 
norveškega finančnega mehanizma, potekajo zelo zanimive delavnice, 
predavanja in telesne vadbe za ohranjanje zdravja starejših.

S pomočjo domišljije se lahko ustvari marsikaj ¼

Urša Peternel

Bučna juha z bučnimi seme-
ni in bučnim oljem, zelenja-
vna enolončnica z ajdovo 
kašo in suhimi rebri, ješ-
prenčkova "rižota" z zelenja-
vo in sirom, zelenjavni nara-
stek z ovsenimi kosmiči in 
dodatki, pečeni štruklji s 
proseno kašo in zelišči, sola-
ta iz pire s kozjim sirom in 
pečeno slanino, solata iz 
črne redkve s fižolom, jabol-
čne rezine in ajdova pehtra-
nova potica. To so dobrote, 
pripravljene iz ekoloških 
sestavin, ki so jih pripravili 
dijaki Srednje gostinske in 
turistične šole Radovljica na 
nedavnem Ekoprazniku 
zgornje Gorenjske na Jese-
nicah. Z degustacijo so več 
kot navdušili obiskovalce, 
saj so bili pladnji zelo hitro 
povsem prazni ... Kot je 
povedala profesorica Marija 
Arh Ivanšek, so jedilnik ses-
tavili iz sestavin, ekoloških 
seveda, ki so jih prispevali 
okoliški ekološki kmetje. 
Prav pomenu sezonske, 
lokalno pridelane hrane so 
želeli dati poudarek na 
dogodku, na katerem so se 
predstavljale gorenjske eko-
loške kmetije. Po besedah 
Marije Arh Ivanšek stara 
modrost pravi, da naj bi člo-
vek v premeru treh kilomet-
rov od doma našel vso hra-
no, ki jo potrebuje za zdravo 
življenje. Ljudje se vse bolj 
zavedajo pomena domačih 
vrtičkov, kjer lahko sami pri-
delajo zdravo, svežo zelenja-
vo in zelišča. "Bolje jesti 
manj, pa tisto kvalitetno," je 
dejala profesorica, ki o 
pomenu zdrave prehrane 
poučuje tudi svoje dijake. 
Ena od njih, Tamara Lužar s 
Posavca, je povedala, da so 
se pri predmetu Prehrana 

precej posvečali tudi zdravi 
prehrani. "Večinoma živimo 
v okolju, kjer imamo doma 
kmetije ali vsaj vrtičke, tako 
da jemo domačo hrano. Vča-
sih pa seveda 'paše' tudi 
fast-food ..." je povedala. 
Profesorica pa nam je zau-
pala tudi nekaj receptov.

Ješprenčkova "rižota" 
z zelenjavo in sirom
Potrebujemo (za deset oseb): 
0,08 kg masla, 0,30 kg ješ-
prenja, 0,20 kg čebule, 0,01 
kg česna, 0,30 kg graha, 0,30 
kg kolerabe, 0,30 kg korenja, 
0,15 kg gomolja zelene, 0,30 
kg ohrovta, 0,30 l sladke 
smetane, 0,15 kg naribanega 
sira, sol, origano, baziliko, 
timijan peteršilj ali drob-
njak. 
Priprava: Opran in za nekaj 
ur namočen ješprenj z doda-
nimi začimbami skuhamo 
in odcedimo. Na maslu pre-
pražimo sesekljano čebulo. 
Dodamo očiščeno in na 
manjše rezine narezano 
zelenjavo. Zalijemo s sladko 
smetano in začinimo. Duši-
mo in dodamo skuhan ješ-
prenj. Serviramo s potrese-
nim naribanim sirom.

Jabolčne rezine
Potrebujemo (za deset oseb): 
za krhko testo: 0,30 kg mehke 
moke, 0,30 kg ostre moke, 1 
pecilni prašek, 0,40 kg masla, 
0,20 kg sladkorja, 1 jajce, 0,08 
l belega vina ali jabolčnega 
soka; za premaz: 0,20 kg mar-
melade; za nadev: 1,60 kg 
jabolk, 0,12 kg sladkorja, 
cimet, mlete klinčke, limonino 
lupinico; za premaz pred 
peko; raztepeno jajce in žlico 
mleka; za posip 0,03 kg slad-
korja v prahu. 

Priprava: Med presejano 
moko s pecilnim praškom z 
nožem razrežemo maslo. 
Dodamo jajce, sladkor in 
vino ali sok. Na hitro zgnete-
mo v gladko testo in damo 
počivat v hladilnik za vsaj 
pol ure. Tri četrtine testa 
razvaljamo v velikosti peka-
ča in v srednje vroči pečici 
na pol spečemo. Premaže-
mo z marmelado in na listi-
če narezanimi dušenimi 
osladkanimi in začinjenimi 
jabolki. Prekrijemo s trakovi 
razvaljanega narezanega 
testa in premažemo s stepe-
nim jajcem. Spečemo. Pred 
serviranjem potresemo s 
sladkorjem v prahu.

Dijaki so skuhali 
okusne ekojedi
Na Ekoprazniku zgornje Gorenjske so s slastnimi jedmi iz ekoloških 
sestavin navdušili dijaki Srednje šole za gostinstvo in turizem iz Radovljice.

Ješprenčkova »rižota« z zelenjavo in sirom / Foto: Gorazd Kavčič

Želimo vam vse dobro v letu 2016!

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Nudimo vam:
 akcijske cene vrhunskih vin  

najboljših slovenskih vinarjev,
 degustacije vin ob pršutu,  

siru in oljčnem olju.

V mesecu  
decembru vabljeni 

v našo vinoteko

vsak dan od ponedeljka do 
sobote od 9. do 22. ure  

na Linhartov trg v Radovljico.
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Združenje zveze borcev za 
vrednote NOB Radovljica in 
Odbor Prešernove brigade v 
soboto, 12. decembra, ob 11. 
uri organizirata uri spomin-
sko slovesnost ob 72. oblet-
nici boja III. bataljona Pre-
šernove brigade. Slovesnost 
bo na mestu boja, pri spo-
meniku na Goreljku v bližini 
hotela na Pokljuki. Slavnost-
ni govornik bo Milan Gor-
janc, član predsedstva Zve-
ze združenj borcev za vred-
note NOB Slovenije.

Spominska slovesnost 
na PokljukiDruštvo za kronično vnetno črevesno bolezen je minuli 

konec tedna v Rogaški Slatini v okviru akcije Naj javno 
stranišče 2015 podelilo priznanja občinam, zdravstvenim 
domovom in bencinskim servisom za najbolj urejene in 
uporabnikom prijazne toaletne prostore. Radovljica, ki je 
v akciji sodelovala prvič, je prejela priznanje za 3. mesto 
med 51 pregledanimi občinami za javne toaletne prostore 
v pritličju Radovljiške graščine, prav tako 3. mesto med 10 
pregledanimi zdravstvenimi domovi pa je dosegel Zdrav-
stveni dom Radovljica. Poslanstvo Društva za kronično 
vnetno črevesno bolezen je izboljšati kakovost življenja 
bolnikov, kamor sodi tudi odpravljanje ovir pri dostopu 
do sanitarij v bivalnem in delovnem okolju. Društvo delu-
je od leta 2004 in ima danes več kot 1070 članov, ki so 
organizirani v 11 sekcijah po vsej Sloveniji. Kronična vnet-
na črevesna bolezen je skupno ime za Chronovo bolezen 
in ulcerozni kolitis. Gre za imunsko pogojeno bolezen, ki 
se najpogosteje pojavi med 15. in 35. letom, v Sloveniji je 
okrog 6000 bolnikov. V letošnji, že sedmi akciji, so priz-
nanje za najbolj urejene javne toaletne prostore podelili 
Mestni občini Ljubljana. Med zdravstvenimi domovi ima 
najbolj urejene sanitarije Zdravstveni dom Idrija, med 
bencinskimi servisi pa je bil letos na vrhu Petrol Starine, 
smer Ljubljana.

Akcija ocenjevanja javnih stranišč
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4. decembra
DELAVNICA ZA OTROKE od 17. do 19. ure: UČIMO SE RISANJA IN 
SLIKANJA, Vila Čira Čara, Poljče

DECEMBER V RADO© LC od 15. do 20. ure: PRAZNIČNI SEJEM NA TRGU

-  POIŠČI NABIRALNIK DEDKA MRAZA, družinska orientacijska dogo-
divščina po Radovljici, pričetek TIC Radovljica

-  ob 16.45: PRIŽGI LUČ!, Linhartov trg

- ob  17. uri: PRINCESA JOKICA, otroška predstava, Linhartov trg, Radovljica

DELAVNICA ZA OTROKE ob 16.30: IZDELOVANJE NOVOLETNIH OKRA-
SKOV IN SVEČ IZ VOSKA, potrebne prijave, Čebelarski center Lesce*

OKUSI RADOL© CE ob 20. uri: ZAKLJUČNA ZABAVA Z OKUSI RADOL© CE, 
Joštov hram, Podnart*

KINO ob 18. uri: MORILKA, Linhartova dvorana, Radovljica*

KINO? FINO! ob 20. uri: PARKELJ, Linhartova dvorana, Radovljica*

5. decembra
DECEMBER V RADOL© C od 10. do 20. ure: PRAZNIČNI SEJEM NA 
TRGU, Linhartov trg, Radovljica

-  POIŠČI NABIRALNIK DEDKA MRAZA, družinska orientacijska dogo-
divščina po Radovljici, pričetek TIC Radovljica

-  od 13. do 16. ure: PRAVLJIČNI KONJI, trg pred cerkvijo, Radovljica

-  od 16. do 18. ure: IZDELAJMO SVOJEGA KONJIČKA, HIJA!, ustvarjalna 
delavnica za otroke, atrij Radovljiške graščine

TRŽNICA od 10. do 12. ure: SOBOTNA PODVINSKA TRŽNICA, Vila 
Podvin

KINO? FINO! ob 16. uri: MALI PRINC, Linhartova dvorana, Radovljica*

KINO? FINO! ob 18. uri: PARKELJ, Linhartova dvorana, Radovljica*

KINO ob 20. uri: SICARIO: ONKRAJ ZAKONA, Linhartova dvorana, 
Radovljica*

6. decembra
DECEMBER V RADOL© C od 10. do 20. ure: PRAZNIČNI SEJEM NA 
TRGU, Linhartov trg, Radovljica

-  POIŠČI NABIRALNIK DEDKA MRAZA, družinska orientacijska dogo-
divščina po Radovljici, pričetek TIC Radovljica

-  od 11. do 12. ure: OBISK MIKLAVŽA S SPREMLJEVALNIM PROGRA-
MOM, Linhartov trg, Radovljica 

BOLŠJAK od 9. do 13. ure, Linhartov trg, Radovljica 
USTVARJALNA DELAVNICA ZA OTROKE od 10. do 12. ure: MIKLAVŽE-
VA DELAVNICA, Linhartov trg, Radovljica

JASLICE od 11. do 12. ure in ob 17. uri: ODPRTJE RAZSTAVE JASLIC, 
ADVENTNIH DEKORACIJ IN BOŽIČNIH OKRASKOV, Galerija Romar 
Brezje 

KULINARIČNA DELAVNICA #kunsteljkuha ob 11. ure do 11.30: BOŽIČ-
NI KRUH z Majo Buden, Gostilna Kunstelj

KINO? FINO! ob 16. uri: MALI PRINC, Linhartova dvorana, Radovljica*

MIKLAVŽEVANJE ob 17.00, Cerkev Sv. Andreja, Mošnje

KINO ob 18. uri: SICARIO: ONKRAJ ZAKONA, Linhartova dvorana, 
Radovljica*

KINO ob 20.15: MORILKA, Linhartova dvorana, Radovljica*

7. decembra
KINO ob 19. uri: SPECTRE, Linhartova dvorana, Radovljica*

8. decembra
KONCERT ob 16. uri: KONCERT MPZ PODNART, Dom dr. Janka Bene-
dika Radovljica 

PREDAVANJE ob 19.30: SAMA PO AVSTRALIJI, Knjižnica A. T. Linharta 
Radovljica

KINO ob 19. uri: AMY, Linhartova dvorana, Radovljica*

9. decembra
TA VESELI KLUB ob 17. uri: DELAVNICA ZA OTROKE, Knjižnica A. T. 
Linhart Radovljica

PREDAVANJE ob 17. uri: ŠOLA ZA STARŠE: Godi Keller, Ljudska univer-
za Radovljica

OBČINSKI PRAZNIK ob 18. uri: ODPRTJE SLIKARSKE RAZSTAVE MAŠE 
BERSAN MAŠUK, Galerija Avla Občine Radovljica 

KINO ob 19. uri: EVEREST, Linhartova dvorana, Radovljica*

10. decembra
DELAVNICA ZA OTROKE ob 17. uri: MIŠEK HRIBOLAZEC, Knjižnica A. 
T. Linharta Radovljica

KONCERT ob 19. uri: KOMORNI MOŠKI ZBOR LEK, Baročna dvorana 
Radovljiške graščine

OBČINSKI PRAZNIK ob 19.15: PODOKNICA LINHARTU z MePZ Anton 
Tomaž Linhart Radovljica, od spomenika Josipini Hočevar do Linhar-
tove dvorane v Radovljici

OBČINSKI PRAZNIK ob 20. uri: OSREDNJA PROSLAVA OBČINSKEGA 
PRAZNIKA S PODELITVIJO OBČINSKIH PRIZNANJ, Linhartova dvora-
na Radovljica

11. decembra
DECEMBER V RADOL© C od 15. do 20. ure: PRAZNIČNI SEJEM NA 
TRGU, Linhartov trg, Radovljica

-  POIŠČI NABIRALNIK DEDKA MRAZA, družinska orientacijska dogo-
divščina po Radovljici, pričetek TIC Radovljica

- od 17. do 19. ure SLADICE ZA PTICE, ustvarjalna delavnica za otroke, 
atrij Radovljiške graščine

4. decembra–24. decembra
DELAVNICA ZA OTROKE ob 16.30: IZDELOVANJE NOVOLETNIH OKRA-
SKOV IN SVEČ IZ VOSKA, potrebne prijave, Čebelarski center Lesce*

LUTKOVNA PREDSTAVA ZA OTROKE IN OBISK DEDKA MRAZA ob 17. 
uri: ZLATOLASKA IN TRIJE MEDVEDI, Linhartova dvorana Radovljica*

PREDAVANJE ob 18. uri: VAŠE MNENJE JE ZA NAS POMEMBNO, Knji-
žnica A. T. Linharta Radovljica

OBČINSKI PRAZNIK ob 17.30: MUZEJSKI VEČER z direktorico Mestne-
ga muzeja Idrija Ivano Leskovec – Dediščina živega srebra Idrije in 
Almadéna – pot do vpisa na Unescov seznam, Projekcijska soba 
Radovljiške graščine (vhod skozi Čebelarski muzej)

-  ob 19. uri: NAKIT KOT UMETNOST, odprtje razstave Petre Bole, 
Galerija Šivčeva hiša 

PRODAJNA SLIKARSKA RAZSTAVA ČLANOV KUD VELIKA NARAVA ob 
19. uri, Galerija Brigita, Lancovo

KINO ob 20. uri: V SRCU MORJA, Linhartova dvorana, Radovljica*

12. decembra
DECEMBER V RADOL© C od 10. do 20. ure: PRAZNIČNI SEJEM NA 
TRGU

-  POIŠČI NABIRALNIK DEDKA MRAZA, družinska orientacijska dogo-
divščina po Radovljici, pričetek TIC Radovljica 

-  od 17. do 19. ure: NASTOP PEVCEV GLASBENEGA STUDIA OSMINKA 
IN PLESALK PLESNEGA DRUŠTVA PBS RADOVLJICA, Linhartov trg, 
Radovljica

ODPRTJE RAZSTAVE ob 18. uri: PODVODNI SVET: JERON MAGUŠAR 
BAJT, odprtje razstave digitalnih printov, Magušarjeva hiša, Linhartov 
trg 4, Radovljica 

DELAVNICA ZA ODRASLE ob 9. uri: ŠIVANJE ZVEZDIC V TEHNIKI PAT-
CHWORK z Margareto Vovk Čalić, potrebne prijave, Otroški vrtec Kropa*

DELAVNICA ZA OTROKE ob 10. uri: SPECI SVOJ SLASTNI BOŽIČNI 
PIŠKOT, SEŠIJ BOŽIČNO NOGAVICO ZA DARILA IN SE SUPER FAJN 
IMEJ, potrebne prijave, Kulturni dom Lancovo*

USTVARJALNA DELAVNICA ob 17. uri: IZDELOVANJE TRADICIONAL-
NIH DRAŽGOŠKIH KRUHKOV, potrebne prijave, Kulturni dom Lancovo*

KINO? FINO! ob 16. uri: SNOOPY IN CHARLIE BROWN: FILM O ARA-
ŠIDKIH, Linhartova dvorana, Radovljica*

KINO? FINO! ob 18. uri: KURJA POLT, Linhartova dvorana, Radovljica*

KINO ob 20. uri: OB MORJU, Linhartova dvorana, Radovljica*

13. decembra
DECEMBER V RADOL© C od 10. do 20. ure: PRAZNIČNI SEJEM NA 
TRGU

-  POIŠČI NABIRALNIK DEDKA MRAZA, družinska orientacijska dogo-
divščina po Radovljici, pričetek TIC Radovljica

  od 13. do 16. ure: PRAVLJIČNI KONJI, prireditev za otroke, trg pred 
cerkvijo, Radovljica

KINO? FINO! ob 16. uri: SNOOPY IN CHARLIE BROWN: FILM O ARA-
ŠIDKIH, Linhartova dvorana, Radovljica*

KINO? FINO! ob 18. uri: KURJA POLT, Linhartova dvorana, Radovljica*

KINO ob 20. uri: OB MORJU, Linhartova dvorana, Radovljica*

14. decembra
GLEDALIŠKA PREDSTAVA ob 19.30: MRTVEC PRIDE PO LJUBICO, Lin-
hartova dvorana Radovljica*

15. decembra
PREDSTAVITEV KNJIGE ob 19.30: KUHAJMO Z NAJBOLJŠIMI, Knjižnica 
A. T. Linharta Radovljica

KINO ob 19. uri: SPREHOD PO GOZDU, Linhartova dvorana, Radovljica*

16. decembra
BRALNI KLUB ob 9. uri: POGOVOR O KNJIGI – PISKAČEV SIN, MELINE 
MARCHETT, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica v sodelovanju z Ljud-
sko univerzo

TA VESELI KLUB ob 17. uri: DELAVNICA ZA OTROKE, Knjižnica A. T. 
Linharta Radovljica

KONCERT ob 18.30: PRAZNIČNI KONCERT UČENCEV GŠ RADOVLJI-
CA, Plesna dvorana Radovljiške graščine

LITERARNI VEČER ob 19. uri: VEČER PARTIZANSKE PESMI, Mala dvo-
rana Kulturnega doma Kropa

KINO ob 19. uri: MACHBET, Linhartova dvorana, Radovljica*

17. decembra
DELAVNICA ZA OTROKE ob 17. uri: SNEŽKO SNEŽAK, Knjižnica A. T. 
Linharta Radovljica

PREDAVANJE S PROJEKCIJO ob 18. uri: PREDSTAVITEV IZOBRAŽEVAL-
NEGA PROGRAMA 2016, Magušarjeva hiša, Linhartov trg 4, Radovljica

KINO? FINO! ob 18. uri: VOJNA ZVEZD: EPIZODA VII – SILA SE PREBU-
JA, Linhartova dvorana, Radovljica*

KONCERT ob 18.30: PRAZNIČNI KONCERT UČENCEV GŠ AVSENIK, 
Muzej Avsenik, Begunje na Gorenjskem

18. decembra
DECEMBER V RADOL© C od 15. do 20. ure: PRAZNIČNI SEJEM NA TRGU

-  POIŠČI NABIRALNIK DEDKA MRAZA, družinska orientacijska dogo-
divščina po Radovljici, pričetek TIC Radovljica

-  od 17. do 19. ure: TOVARNA BOŽIČNIH NOGAVIC, ustvarjalna delav-
nica za otroke, atrij Radovljiške graščine

DELAVNICA ZA OTROKE ob 16.30: IZDELOVANJE NOVOLETNIH OKRA-
SKOV IN SVEČ IZ VOSKA, potrebne prijave, Čebelarski center Lesce*

KINO ob 18. uri: MLADOST, Linhartova dvorana, Radovljica*

KINO? FINO! ob 20.15: VOJNA ZVEZD: EPIZODA VII – SILA SE PREBU-
JA, Linhartova dvorana, Radovljica*

19. decembra
DECEMBER V RADOL© C od 10. do 20. ure: PRAZNIČNI SEJEM NA 
TRGU

-  POIŠČI NABIRALNIK DEDKA MRAZA, družinska orientacijska dogo-
divščina po Radovljici, pričetek TIC Radovljica 

-  ob 17. uri: ŠOLA ZA ZMAJE, predstava s Čupakabro, Linhartov trg, 
Radovljica

KULINARIČNA DELAVNICA #kunsteljkuha ob 11. ure do 11.30: BOŽIČ-
NI KRUH z Majo Buden, Gostilna Kunstelj

KONCERT ob 19. uri: KONCERT HARMONIKARSKIH ORKESTROV GŠ 
RADOVLJICA, Plesna dvorana Radovljiške graščine 

OBISK BOŽIČKA IN LUTKOVNA PREDSTAVA ob 16.30, Čebelarski cen-
ter Lesce

KINO? FINO! ob 16. uri: DOBRI DINOZAVER, Linhartova dvorana, 
Radovljica*

KINO? FINO! ob 18. uri: VOJNA ZVEZD: EPIZODA VII – SILA SE PREBU-
JA, Linhartova dvorana, Radovljica*

KINO ob 20.30: MLADOST, Linhartova dvorana, Radovljica*

20. decembra
DECEMBER V RADO© C ob 10. do 20. ure: PRAZNIČNI SEJEM NA TRGU

-  POIŠČI NABIRALNIK DEDKA MRAZA, družinska orientacijska dogo-
divščina po Radovljici, pričetek TIC Radovljica

-  ob 10.30 do 13. ure: TA VESELI DAN Z BERNSKIMI PLANŠARSKIMI 
PSI, prireditev za otroke, Linhartov trg, Radovljica

-  ob 17. uri: ZIMSKA PRAVLJICA, predstava za otroke, Linhartov trg, 
Radovljica

KOLEDVA 2015 ob 17. uri: ZBORI IZ KROPE, TRIO VOLK FOLK IN KOLE-
DNIŠKI KVARTET, Kulturni dom Kropa 

GLEDALIŠKA PREDSTAVA ob 20. uri: MOŠKI SO Z MARSA, ŽENSKE SO 
Z VENERE, Linhartova dvorana Radovljica*

21. decembra
KINO ob 19. uri: MOST VOHUNOV, Linhartova dvorana Radovljica*

22. decembra
KINO ob 19. uri: STEVE JOBS, Linhartova dvorana Radovljica*

23. decembra
TA VESELI KLUB ob 17. uri: DELAVNICA ZA OTROKE, Knjižnica A. T. 
Linharta Radovljica

KONCERT ob 17. uri: KONCERT MePZ ANTON TOMAŽ LINHART 
RADOVLJICA, dvorana Bolnice Begunje 

PRIREDITEV ob 18.30: SLOVENSKI BOŽIČ IN BOŽIČNO PREPEVANJE, 
Kamna Gorica (začetek v cerkvi in nadaljevanje po vasi) 

KINO ob 18. uri: IGRE LAKOTE: UPOR, 2. DEL, Linhartova dvorana 
Radovljica*

24. decembra
DRUŽINSKA POLNOČNICA ob 18. uri, Bazilika Marije Pomagaj na 
Brezjah

Z zvezdico (*) so označene prireditve z vstopnino.

Več informacij o posameznih prireditvah je na voljo na spletni strani 
www.radolca.si/kaj-poceti/. Dogodke za objavo v napovedniku pošlji-
te po elektronski pošti na turizem@radolca.si. Za tedensko obvešča-
nje o dogodkih se prijavite na naš elektronski naslov. Organizatorji 
prireditev si pridržujejo pravico do spremembe programa.
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Naj bo ves december prazničen in lep. Naši odrasli, 
ki delajo in ustvarjajo v dveh enotah varstveno 
delovnega centra, vas prijazno vabijo k ogledu in 
nakupu umetniških in unikatnih izdelkov v lično, 
majhno trgovinico, kjer vas bodo prijazno postregli 
od ponedeljka do petka od 7. do 18. ure in v soboto 
od 9. do 12. ure.

Kontakt Radovljica:
Tel.: 04/828 00 10
        04/828 00 16
Gsm: 051 442 608

Kontakt Jesenice:
Tel.: 04/586 41 65
Gsm: 051 442 609

E-naslovi za naročanje:
vdc.radovljica@cudv-ml.si
vdc.jesenice@cudv-ml.si
matjaz.arnol@cudv-ml.si 

Izdelke iz naše ponudbe si lahko ogledate na
spletnem naslovu:
www.cudv-ml.si
ter v naših trgovinah na
Ljubljanski cesti 11 v Radovljici
in
Cesti železarjev 8b na Jesenicah.

Unikatni izdelki iz gline, blaga in drugih naravnih materialov so delo oseb z motnjami v razvoju,

ki svoja znanja spretnosti in nadarjenost podkrepijo z iskreno željo biti uspešen, prepoznaven

in za svoje delo nagrajen.

Program vodenja, varstva in zaposlitve v Centru za usposabljanje, delo in varstvo Radovljica

izvajamo v dveh enotah Varstveno delovnega centra, na Jesenicah in v Radovljici. 

Tam lahko v trgovini unikatna darila in uporabne predmete kupite vsak dan med 7.00 in 15.00,

v decembrskem času pa tudi v popoldanskih urah.

VARSTVENO DELOVNI CENTER
RADOVLJICA

Ljubljanska cesta 11, 4240 Radovljica

VARSTVENO DELOVNI CENTER
JESENICE

Cesta železarjev 8b, 4270 Jesenice

CENTER ZA USPOSABLJANJE,
DELO IN VARSTVO

MATEVŽA LANGUSA RADOVLJICA
Cesta na Jezerca 17, 4240 Radovljica

DE Varstveno delovni center Radovljica                                                       
Ljubljanska cesta 11, tel: 04 828 00 10
gsm: 051 442 608                                                                                        
E-naslov: vdc.radovljica@cudv-ml.si   



16 Deželne novice, petek, 4. decembra 2015

deželne novice
Slovenska sekcija združenja za uveljavljanje mladinske knji-
ževnosti je letos že šestič podelila priznanja za izjemne 
dosežke na področju promocije mladinske književnosti in 
branja. Med dobitniki je bila tokrat tudi Božena Kolman Fin-
žgar, direktorica Knjižnice Antona Tomaža Linharta Radov-
ljica. Priznanje je prejela za aktivno delovanje na področju 
spodbujanja branja otroške in mladinske književnosti. Kot 
so zapisali v obrazložitvi nagrade, Kolman Finžgarjeva s 
svojo knjižnico izvajala najrazličnejše motivacijske oblike in 
prireditve, je tudi avtorica inovativnih bralnih projektov za 
mlade in pobudnica tega, da so se nekaterim projektom 
radovljiške knjižnice pridružile tudi druge slovenske knjižni-
ce. Nagrado, ki so jo Kolman Finžgarjevi podelili v petek na 
Slovenskem knjižnem sejmu, sta poleg nje prejeli še mla-
dinska pisateljica Marjana Moškrič in revija Bukla. Pogovor 
z nagrajenko bomo objavili v naslednji številki Deželnih 
novic.

Priznanje Boženi Kolman Finžgar

Božena Kolman Finžgar / Foto: Gorazd Kavčič

Otroci iz radovljiškega vrtca so v torek okrasili smrečici v pro-
storih Občine Radovljica z okraski, ki so jih v vrtcu izdelali 
sami. Radovljiški vrtec pri krasitvi novoletne smreke na obči-
ni sodeluje že peto leto zapored, tokrat je pri tem veselem 
opravilu sodelovalo štirideset otrok.

Otroci okrasili smrečici

Pri krašenju se jim je za kratek čas pridružil tudi župan 
Ciril Globočnik. 
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Rezervacije sprejemamo po tel: 

08/387 06 4408/387 06 4408/387 06 4408/387 06 4408/387 06 4408/387 06 4408/387 06 4408/387 06 4408/387 06 4408/387 06 4408/387 06 4408/387 06 44

NAJBOLJ PRILJUBLJENE JEDI NAŠIH GOSTOVNAJBOLJ PRILJUBLJENE JEDI NAŠIH GOSTOV

Delovni čas: 
od ponedeljka do petka 
od 12. do 23. ure, 
ob nedeljah 
od 12. do 22. ure.

Obiščite nas  
in se nam prepustite 

popeljati v svet  
mehiške hrane in pijač  

v prijetnem okolju. 

Poleg mehiške hrane smo  
za vas pripravili  

slastna rebrca in solate,  
za najmlajše pa okusne,  

sveže palačinke! 

Ivanka Korošec

Hortikulturno turistično 
društvo Lesce je v spomin 
na pokojnega predsednika 
Mira Golčmana postavilo 
kozolec ob vrtcu v Lescah.
Miro Golčman je bil rojen 
leta 1942 v Sotenskem pri 
Šmarju pri Jelšah. Z ženo sta 
zgradila hišo v Lescah in si 
ustvarila družino. Bil je eden 
od ustanovnih članov druš-
tva, v letih od 2011 do 2015 
pa njegov predsednik. 
Slovesnosti so se udeležili 
člani in članice društva, Gol-

čmanovi sorodniki in drugi 
krajani. Prisotni so njegov 
spomin počastili z minuto 
molka. Miru Golčmanu se je 
ideja o postavitvi kozolca utr-
nila že pred nekaj leti. Doma 
je imel že pripravljene posa-
mezne dele kozolca razen 
strehe. Zapletlo pa se je s 
postopki za pridobitev dovol-
jenja za postavitev. Nova 
predsednica je stvar izpeljala 
in dobili so zeleno luč. Pri 
postavitvi so sodelovali Toni 
in Zlata Horvat, Drago Roz-
man, Peter Žula, Milan 
Vogrin, Tone Torkar in Janko 

S. Stušek. Kozolec so poime-
novali po Golčmanu, tako se 
bo imenoval tudi manjši park 
ob njem. Spomladi ga bodo 

opremili s košarami z roža-
mi, s krajevno skupnostjo pa 
so se dogovorili, da bodo v 
parku postavili tudi klopco.

Golčmanov kozolec

Predsednica društva Zlata Horvat na slovesnosti ob 
postavitvi Golčmanovega kozolca

V Domu dr. Janka Benedika so novembra pripravili razstavo 
izdelkov, ki so jih izdelali stanovalci doma. Mnogi od njih so 
vse leto prihajali na delovno terapijo pod vodstvom tera-
pevtk Ksenije Lumpert in Meri Rozman. Z ročnim delom in 
ustvarjanjem si stanovalci doma koristno zapolnijo čas in 
osmislijo svoje življenje. Tudi letos so izdali Naše glasilo, v 
katerem so zanimivi literarni prispevki stanovalcev, koristne 
zdravstvene informacije, zanimivosti s spleta, pa tudi foto-
grafije nekaterih dogodkov in aktivnosti, ki se vse leto odvi-
jajo v domu. 

Razstava ročnih del

Razstava ročnih del v Domu dr. Janka Benedika 

Fo
to

: P
ri

m
o

ž 
Pi

ču
li

n

P
O

H
IŠ

TV
O

 Ž
AK

LE
J,

 G
O

R
O

P
E

K
E

 1
, 

ŽI
R

I


	DN15_1204_01low
	DN15_1204_02low
	DN15_1204_03low
	DN15_1204_04low
	DN15_1204_05low
	DN15_1204_06low
	DN15_1204_07low
	DN15_1204_08low
	DN15_1204_09low
	DN15_1204_10low
	DN15_1204_11low
	DN15_1204_12low
	DN15_1204_13low
	DN15_1204_14low
	DN15_1204_15low
	DN15_1204_16low



